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یادداشت

زاویه دید

فرهنگ و هنر

دلار    تازی

مدیریت ششم 
شهری، دوره ای 

بدون کلان پروژه...

یک کارگردان مشهدی تئاتر:
قرار بود شهرام عبدلی 

در نوروز به صحنه تئاتر 
مشهد بیاید 

روند یکه تــازی های بازار ارز 
وبــه همراه آن ســکه و طلا 
همچنان ادامه دارد دلار برای 
اولین بار روز گذشــته از مرز 

۶۰ هزار تومان هم عبور کرد و سکه جدید ۳۵.۵ میلیون 
تومانی شــد!  بنظر آنچه که در این میان روشن و واضح 
است عدم کارکرد سیاستهای اتخاذ شده اقتصادی و بانک 
مرکزی در کنترل این بازار افسار گیسخته است بطوریکه 
دیگر هیچ وعده وعیدی و جلســه و پیش بینی ریزش و 
کمیته ایی، قادر به توقف یکه تازی های بازار ارز نیست تا 
امروز هــم دلار برای اولین بار از مرز ۶۰ هزار تومان عبور 
کند و به گرانی بیش از 128 درصدی نســبت به ابتدای 

سال برسد!!! یورو و پوند هم از مرز...

معاونت عمران همیشه یکی از مهمترین ارکان مدیریت 
شهری در همه شهرها به خصوص کلانشهرها است که 
هدایت صحیح آن می تواند به رشــد و شکوفایی شهر 
کمک شایانی کند لذا می طلبید فردی که سکاندار این 
معاونت می شود از تجربه، تخصص و توان جسمی بالایی 
برخوردار باشد تا با ایجاد طرح های نوآورانه، پروژه های 
مفید و پرثمری را در راســتای اعتلای حوزه کاری خود 
در کلانشهری همچون مشهد انجام دهد. اما متاسفانه و 

صد افسوس که اندک شاخصه های...

یک کارگردان مشهدی تئاتر گفت: قرار بود تا پیش از عید نوروز 
نمایش 121۶ را با شهرام عبدلی تمرین کنیم و آن را در عید به 
صحنه تئاتر مشهد بیاوریم اما درگذشت او شرایط را تغییر داد. 
کیوان صباغ که از بازیگران و کارگردان های مطرح تئاتر مشهد 
محسوب می شود و در سریال آســوده باش با شهرام عبدلی 
همبازی بوده است، در گفت وگو با ایسنا در خصوص نمایشی 
کــه قرار بود با همکاری یکدیگر در عید نوروز به صحنه تئاتر 
مشهد بیاورند، اظهار کرد: من و شهرام عبدلی به عنوان بازیگر 
سر صحنه سریال آسوده باش بودیم و او با توجه به شناختی که 

پیش از این از من داشت، پیشنهاد اجرای یک تئاتر را...

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در گفت و گو با »صبح امروز« مطرح شد:  

400 هزار خانه سهم استان از مسکن ملی 
 طرح مسکن مهر یکی از مهم ترین طرح های دولت 
نهم و دهم جمهوری اسلامی بود که اگر چه انتقادهای 
زیادی به همراه داشت اما توانست بخش زیادی را مردم 
را خانه دار کند، البته واقعیت این است که طرح مسکن 
مهر در این دو دولت به ســرانجام نرسید و دولت های 
یازدهم و دوازدهم نیز طرح های نیمه تمام مسکن مهر 
را تکمیل می کردند، این طرح هنوز هم در خراســان 
رضوی حدود 4۵۰۰ واحد بلاتکلیف داشت که اکنون 
در حال تعیین تکلیف است، در دو دولت قبل مسکن 
چندان مورد توجه دولت نبود و در دولت سیزدهم بار 
دیگر در راس برنامه های دولت قرار گرفت. دولت سهم 
خراسان رضوی از طرح مسکن ملی را 4۰۰ هزار اعلام 
کرده اســت. گفت و گو با مدیر کل راه و شهرسازی را 

می خوانید. 
* ســرانجام مسکن مهر به کجا رسید و در چه 

وضعیتی است؟ 

** در استان خراسان رضوی حدود 4۵۰۰ واحد بلا 
تکلیف داشتیم که به همت همکاران، مشکل آن ها بر 
طرف شــد، دلیل اش این بود که به مســکن مهر در 
گذشته تسهیلاتی 2۵ تا 4۰ میلیون تومانی پرداخت 
می شد و با این تسهیلات عملیات اجرایی انجام می شد، 
اما این تعداد واحد مسکن مهر باقی مانده بود و ما به 
پیمانکاران تعهد داشتیم که متقاضیان را به آن ها وصل 
کنیم اما وقتی متقاضایان را به آن ها متصل نکردیم، 
مشــمول مرور زمان و افزایش قیمت شد و باید برای 
ادامه آن ها چاره اندیشی می شد. تعدادی را به صورت 
خودمالکی به مردم واگذار کردیــم، عدادی را نیز به 
مسکن نهضت ملی مسکن تبدیل می کردیم و از محل 
تسهیلات این طرح به سرانجام برسند. در شهرستان 
های تربت حیدریه، قوچــان و گناباد این طرح روش 
انجام شد در حال حاضر فقط ۵۰۰ واحد مسکن مهر 
بلا تکلیف داریم که فرآیندهای دادگاهی با پیمانکاران 

دارد. البته این هم به این دلیل اســت که باید تعیین 
تکلیف شــود که به چند نفر واگذار کرده است  باید 

خلع ید پیمانکار انجام شود. 
* سهم استان از نهضت ملی مسکن چه تعداد 
واحد است و چه اقداماتی برای طرح نهضت ملی 

مسکن انجام شده است؟ 
** سهم استان از چهار میلیون مسکن در کشور، 4۰۰ 
هزار واحد است که تاکنون ۳98 هزار نفر در این طرح 
ثبت نام کرده اند؛ از این تعداد ۶۵ هزار واحد روستائی، 
8۰ هزار واحد خودمالکی، ۶۰ هزار واحد بازآفرینی و 
حدود ۶۰ هزار واحد نیز توافق با دستگاه های اجرایی 
و 14۰ هزار واحد نیــز دولت تعهد زمین دارد که در 

مجموع 4۰۰ هزار واحد ساخته خواهد شد. 
ســاخت این تعداد برنامه  دولت است اما باید به رفتار 
متقاضی نیز توجه کنیم و براساس درخواست و شرایط 

متقاضیان شرایط را نیز سازگار می کنیم تا...
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پاسخ رییس سابق پژوهشگاه هوافضا 

چرا می توانیم موشک بسازیم اما خودرو نه؟
 فتح الله امی در پاسخ به سوال خبرنگار 
جماران مبنی بر اینکه چرا علیرغم وجود 
واحدهــای صنعتی فراوان در کشــور، 
همچنان محتاج واردات کالاهای اساسی 
و ضروری هستیم؟ گفت: از زمان شکل 
گیری سازمان برنامه در کشور، زیربنای 
صنعت ایران از دهه 1۳۳۰  شکل گرفت 
و بعد از اینکه ابوالحسن ابتهاج رییس 
سازمان برنامه شد، صنعت ما که بخشی 
از توسعه کشــور بود، به سمت انتقال 

تکنولوژی رفت.
وی با بیان اینکه انتقال تکنولوژی 4 فاز 
دارد، افزود: در فاز اول خود کالای نهایی 
)مانند خودرو( وارد کشور می شود. در 
فاز بعدی مجموعه های تشکیل دهنده 
آن کالا مانند موتور، بدنه و ... وارد شده 
و از طریق مونتاژ، محصول نهایی تولید 
می شــود. در فاز سوم زیر مجموعه ها 
وارد می شــود یعنی به جــای موتور، 
دیفرانسیل و سیلندر و ... جداگانه آورده 
می شــود. در فاز چهارم نه مجموعه و 
نــه زیر مجموعه، بلکــه قطعات آورده 
می شــود. در این فاز بایــد فناوری به 
صورت کامل منتقل شــود یعنی شما 
بتوانید با آگاهی و دانش لازم ســاخت 
هر قطعه، هر زمان که بخواهید قطعه 
 را تغییر دهید. اصطلاحا به این فرآیند 
NO WHY  گفته می شــود یعنی 

به جای چگونگی، به چرایی وجود یک 
قطعه در یک محصول نهایی پاسخ داده 
شود. تا زمان انقلاب اسلامی، ما تا فاز 
دوم و بعضا تا فاز سوم پیش رفته ایم و 
 NO WHY اصلا به فاز آخر و مرحله

نرسیده بودیم.
استاد دانشگاه تربیت مدرس همچنین 
بیان کرد: من از ابتــدا درگیر صنعت 
فضایی کشور بودم. بعد از برهم خوردن 
روابط مــا با برخی کشــورها،  چه در 
 بخش های هوا و چه در بخش فضا ما 
NO WHY ها را نمی دانستیم. مثلا 

نمی دانستیم یک قطعه اصلا برای چه 
کاری ســاخته شده اســت چون قبل 
از انقــلاب اصلا رشــته هوافضا وجود 
نداشت. سال 1۳7۵ اولین بار این رشته 
وارد دانشگاه شد و  ما آن زمان منطق و 
چرایی قطعات را درک کردیم و نتیجه 
آن این شد که ایران به سطح فناوری و 

تولید فناوری رسید.
وی در پاســخ به این ســوال که چرا 
با وجود این پیشــرفت هــا، ما هنوز 
نمی توانیم خودرو بســازیم، گفت: ما 
خودروســاز نیســتیم چون هنوز در 
دانشــگاه های خود علم خودروسازی 
و طراحی خودرو نداریم. در دانشــگاه 
علم و صنعــت یک کارهــای ناقصی 
صورت گرفته اما کافی نیست لذا عمده 
خودروهایی هم در کشــور تولید می 
شود عمدتا در مرحله دوم و سوم انتقال 
تکنولوژی هستند. دو برادر مانند خیامی 
ها که سواد دانشــگاهی هم نداشتند، 
طبق یک قرارداد با انگلیسی ها به مدت 
چند دهه پیکان را تولید می کردند اما 
نمی توانستند همان خودرو را با دانستن 
چرایی قطعات آنها تولید کنند. همین 
الان هم وضع به همین صورت اســت. 
بدنه خودروی سمند که خودروی ملی 
نامیده شد، توسط ایتالیایی ها طراحی 
شد. موتور EF7 را موتور ملی نامیدند 
در صورتی که تماما در آلمان طراحی 

شد. آنها به ما گفتند این موتور و  این 
هم نقشــه قطعات آن امــا اینکه چرا 
گازسوز اســت یا چرا حجم موتور آن 
1۶۰۰ سی سی است، به ما گفته نشد.

امُی، خاطرنشــان کرد: وفور واحدهای 
صنعتی که مرتبا بســته می شوند، به 
این علت اســت که صنایــع ما زاییده 
علم داخلی نیستند و پشتیبانی علمی 
ندارند لذار در یک حدی توقف می کند 
و بــه بازار بین الملل راه پیدا نمی کند 
چون بازار خاجی دنبال نوآوری اســت. 
به همین علت محصــولات ما به بازار 
خارجی راه پیدا نمی کنند. در دهکده 
جهانی یک کشــوری مانند تایوان می 
گوید من کفــش بازار بیــن الملل را 
تامین می کنم، سنگاپور نرم افزار تولید 
می کند و سایر کشــورها هم با تولید 
کالاهای مشــخص در جامعه جهانی 
حضور پیــدا می کنند. ماهم باید روی 
مزیت های مشخص خود تمرکز کنیم. 
برای مثال ما در ساخت هواپیمای 1۰ 
نفره تا حد زیادی جلو رفتیم اما برآورد 
کردیم کــه ایران در ســال ۵۰ فروند 
بیشتر لازم ندارد در صورتیکه ما ۵۰۰ 
فروند تولید مــی کردیم بنابراین نمی 

توانستیم در این صنعت موفق شویم و با 
ایرباس و بوئینگ رقابت کنیم.

رئیس سابق پژوهشگاه هوافضا در پاسخ 
به این سوال که چرا صنعت داخلی ما به 
ویژه در حوزه خودرو، حتی نیاز داخل را 
تامین نمی کند؟ گفت: چون خودروی 
تولید داخــل توان رقابت با محصولات 
خارجی را ندارد. بیست سال پیش  من 
در مسکو بودم که رییس ایران خودرو 
تماس گرفت و خواستار کمک ما برای 
راه اندازی دفتر فروش شــد. من به او 
گفتم به شما کمک می کنم اما موفق 
نمی شوید چون شما خودروی پژو 4۰۵ 
را در ایران 14 هزار دلار می فروشــید 
درحالیکه سیتروئن، خودرویی بهتر از 
پژوی شما را با قیمت ۵ هزار دلار را  در 
مقابل دفتر من تحویل می دهد. او گفت 
دولت اجازه داده ما خودرو را زیر قیمت 

داخل و به نرخ 8 هزار دلار بفروشــیم. 
آنها یک ســال در مسکو مستقر شدند 
اما نتوانســتند حتی خرج دفتر خود را 
تامین کنند. علت این عدم توان رقابت 
این است که تکنولوژی ساخت خودرو 
زاییده کشــور خودمان نیست. ما الان 
تــوان صادرات حامل هــای فضایی را 
داریم چون این صنعت از ابتدا در اینجا 

توسعه پیدا کرد.
او در پاسخ به این سوال که چرا با وجود 
این تجربه 2۰ ساله، همچنان سیاست 
گذاران ما از ظرفیت دانشــگاه استفاده 
نمی کنند، نیز گفت: ما در دنیا سه نوع 
دانشــگاه داریم. یک نوع دانشگاه های 
آکسفوردی هستند که اصلا به نیاز های 
جامعه کاری ندارد و می گوید من باید 
مرزهای علم را توســعه بدهم. یک نوع 
دیگر دانشگاه های مهارتی هستند که 
محور اصلی آنهــا توجه به نیاز جامعه 
است. در نوع سوم دانشگاه هایی مرکب 
از هــر دو نگاه وجود دارد که نمونه آن 
اســتنفورد آمریکا است. اگر صنعت از 
مادر خود جدا شود و به کشور دیگری 
برده شــود، یا از توسعه یافتگی جا می 
ماند یا به دامان همان مادر خود بر می 

گردد لذا ما اگر می خواهیم موفق شویم 
باید روی صنایعی سرمایه گذاری کنیم 
که در دانشگاه ها متولد شده اند. شروط 
دیگرموفقیت،  امکان بازیابی به بازار بین 
الملل و توجه به آمایش سرزمینی است. 
اقلیم ما مملو از انرژی های هیدروکربنی 
اســت پس صنایع وابسته با این انرژی 
ها موفق خواهند شد. کنار دریا، صنایع 
دریایی مانند شــیلات و کشتی سازی 
رونــق پیدا می کند. من در دانشــگاه 
صنعتی آســتراخان روســیه دیدم که 
رشــته هایی مانند مکانیک، شیلات و 
... را مختص مکانیک کشــتی سازی و 
دریای خزر قرار داده بودند. ما هم باید 
در دانشــگاه استانی مانند کرمان روی 
کاپ های مســی و اســتخراج معادن 
تمرکز کنیم تا به چرایی آن علم برسیم. 
نباید سمت علمی که نمی تواند بومی 

باشد، برویم. اگر سرمایه گذاری که روی 
خودروســازی انجام داده بودیم را روی 
معادن کشور هزینه می کردیم؛ آنقدر 
برای ما مقرون به صرفه می شد که می 

توانستیم خودرو را آزاد کنیم.
وی در مورد مهاجرت نخبگان نیز افزود: 
اگر دانشگاه ها بر اساس استعداد اقلیم 
ها شکل می گرفتند فارغ التحصیلان 
ما از کشور خارج نمی شدند. ما مانند 
باغبانی هســتیم که ســال هــا برای 
محصول خود زحمت می کشد. الان ما 
را به این میشناسند که ایرانی ها باهوش 
هســتند و آنها را باید به کشــورهای 

توسعه یافته برد.
رئیس سابق پژوهشگاه هوافضا در پاسخ 
به این سوال که چرا صنایع پیشران ما 
همچون پتروشیمی ها و فولاد همچنان 
نمی توانند زنجیره تولید خود را کامل 
کنند؟ بیان کرد: من به یاد دارم کسانی 
که در رژیم قبل برای آموزش هوافضا به 
خارج می رفتند می گفتند وقتی بحث 
فناوری فضایی می شد، ما را بیرون می 
کردند یعنی فوت کوزه گری به ما یاد 
داده نمی شد بنابراین ما باید علم تولید 
محصول از مواد خام را در دانشگاه های 
خودمان ایجاد کنیم. هنوز دیر نشــده 
است چون همانطور که تاکید کردم در 
صنعت فضایی توانستیم دانشگاه را به 
عنوان مادر آن شکل بدهیم، با موفقیت 
مواجه شدیم. هیچکدام از دانشجوهای 
ما در این زمینه بیکار نیستند چون پل 
ارتباطی بین دانشــگاه و صنعت برقرار 
شده اســت. پارک های فناوری، مراکز 
رشــد و مراکز کارآفرینــی حلقه های 

ایجاد کریدور فرآوری است.
 وی در پایان بیان کرد: سیاست گذاران 
علمی و صنعتی ما، فاقد چشمان آینده 
نگر هســتند. آنها بایــد اتاق های فکر 
برای سیاســت گذاری تشکیل دهند. 
بد نیست ما یک نگاهی به گذشته خود 
داشته باشیم. ببینیم ایجاد شهرک های 
صنعتی بدون پشتیبانی علمی درست 
بوده است؟ اغلب اینها به طمع گرفتن 
زمین و ســاخت و ســاز در شهرک ها 
مستقر شده اند. جوانان ما دنبال شغل و 
امنیت شغلی هستند اما کاری پیدا نمی 
کنند لذا باید مســیر فناوری که شکل 
گیری و زاییده شدن آن در دانشگاه و 
شــکل گیری فناوری از طریق شرکت 
هــای دانش بنیان مبتنــی بر آمایش 

سرزمینی رخ دهد.

 ما باید علم تولید محصول از مواد خام را در دانشگاه های خودمان ایجاد 
کنیم. هنوز دیر نشده است چون همانطور که تاکید کردم در صنعت فضایی 

توانستیم دانشگاه را به عنوان مادر آن شکل بدهیم، با موفقیت مواجه 
شدیم. هیچکدام از دانشجوهای ما در این زمینه بیکار نیستند چون پل 

ارتباطی بین دانشگاه و صنعت برقرار شده است

,,

اسلامی: به دنبال صادرات محصولات هسته ای هستیم 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران گفت: به 
دنبال صادرات محصولات و فناوری هسته ای 
به کشور های دیگر هستیم و امکان صادرات 
محصولات هســته ای تولید شــده با توتن 
متخصصــان داخلی وجــود دارد.  محمد 
اسلامی در حاشیه بیست و نهمین کنفرانس 

هسته ای کشــور که در سالن همایش های 
دانشــگاه شــهید بهشــتی برگزار شد در 
مصاحبــه اختصاصی با صداوســیما افزود: 
بیست و نهمین کنفرانس هسته ای کشور 
جاذبه حضــور برای تمامی فعالان در حوزه 
هسته ای و دانشــجویان دارد. وی ادامه داد: 

اهداف و برنامه هایی در صنعت هسته ای پی 
ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه شکل 
گرفته است و باید فعالیت دانشگاه ها در حوزه 
فناوری هسته ای با سازمان انرژی اتمی همگرا 
باشد تا شاهد توسعه منابع در حوزه هسته ای 

و خلق فناوری در این حوزه باشیم.

محمدحسن آصفری 
ترسی از مذاکره با آمریکا نداریم 

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر آمریکا بخشی 
از آن بدعهدی های خودش را جبران کند، از ایران هراسی دست 
بردارد و بخشــی از پول های بلوکه شده به ما برگرداند، قطعا ما 

ترسی از مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم. 
جمع بندی اظهارات و موضعگیری های ایران، اروپا و آمریکا نشان 
می دهد که گرچه همه طرف ها از ضرورت احیای برجام سخن 
مــی گویند اما دیگر هیچ طرفی حاضر نیســت برای این منظور 
خیلی خود را به آب و آتش بزند. حتی اروپایی ها گارد تقابلی هم 
در قبال برجام گرفته اند. از این رو بسیاری کارشناسان معتقدند 
اگر قرار به احیای برجام باشد، گزینه ای جز مذاکره مستقیم ایران 

و آمریکا وجود ندارد.
محمدحسن آصفری در گفتگو با نامه نیوز درباره احتمال مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکا برای احیای برجام گفت: اروپایی ها بدون 
هماهنگی آمریکایی ها اقدامی نمی کنند. رفتارهای تحریم محور 
امروز اروپا کاملا با چراغ ســبز آمریکا انجام می شود. در واقع می 
توان بیان کرد که کشورهای غربی در فشار بر جمهوری اسلامی 

ایران وحدت رویه دارند.
وی افزود: آمریکا و اروپا می 
خواهند تا می توانند فشار را 
بر ایران بیشتر کنند تا زمان 
مذاکره امتیازات بیشتری را 
ایران  اسلامی  جمهوری  از 
بگیرند. اروپایی ها اشــتباه 
اگر  دارند چون  محاسباتی 

قرار بود تحریم ها بر ایران اثرگذار باشد، با تحریم های آمریکا این 
اتفاق می افتاد. حالا وقتی بعد از اعمال این همه فشار واشنگتن 
نمی داند چه کار کند و رو به تحریم های تکراری آورده است، اروپا 

قطعا راه به جایی نمی برد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش های 
ضدایرانی اروپا اظهار کرد: اروپا باید این واقعیت را درنظر بگیرد که 
شاه وقتی از ایران خارج شد، آمریکا حاضر به پذیرش مستقیم او 
نبود. حتی در 4۰ ســال گذشته رضا پهلوی محلی از اعراب برای 
آمریکایی ها نداشت، اینکه چه طور اروپایی ها اعتبار سیاسی شان 
را برای چنین فرد سطح پایینی خرج می کنند، جای سئوال دارد. 
معتقدم در این موضوع آمریکایی ها بهتر از اروپایی ها می فهمند.

وی ادامه داد: امروز رضا پهلوی جایگاهی میان مردم ایران ندارد که 
اروپا می خواهد با استفاده از اجلاس هایی مثل مونیخ نام چنین 
فردی را برجسته کند. معتقد اروپا دارد بیشتر اعتبار خودش را با 
این رویکردهای غلط زیر ســئوال می برد و روابطش با جمهوری 
اســلامی را خراب می کند که قطعا خودش از این کار زیان می 

بیند.
عضو کمیســیون شوراها و امور داخلی کشــور مجلس اشاره به 
مذاکرات مســتقیم ایران و آمریکا اظهار کرد: متعدد با آمریکایی 
ها مذاکره مستقیم داشتیم اما آمریکایی ها تعهدی در قبال توافق 
برجام نشــان ندادند، از این رو ایران نمی خواهند آمریکا را طرف 
مذاکره در قبال برجام بداند. اگر آمریکا بخشــی از آن بدعهدی 
های خودش را جبران کند، از ایران هراسی دست بردارد و بخشی 
از پول های بلوکه شــده به ما برگرداند، قطعا ما ترسی از مذاکره 
مستقیم با آمریکا نداریم چون تمدن هزارساله داریم و همواره اهل 

گفتگو و مذاکره بودیم.

دیدگاه روز

رسانه ها

ست
سیا

ادعای رسانه یونانی:
عراقچی امیرعبداللهیان را در سفر 

اروپا همراهی می کند
یــک رســانه یونانــی از 
عراقچی  عباس  همراهی 
در  امیرعبداللهیــان  بــا 
به  خارجه  وزیر  سفر های 

اروپا خبر داد.
به گزارش شرق، یک رسانه 
یونانی ادعا کــرد: عباس 
عراقچی، امیرعبداللهیان را 

در اروپا و دیدار های دیپلماتیک همراهی می کند و هم اکنون 
در هتل اینترکانتیننتال ژنو به سر می برد.
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آخرین جزئیات اجرای طرح مولدسازی در میراث فرهنگی و گردشگری                                  

تشکیل گروه تجسس برای یافتن املاک ایرانگردی
روح الله حسین زاده )مدیرعامل شرکت 
ایرانگردی و  مادرتخصصــی توســعه 
جهانگردی( با اشاره به انجام تحقیقات 
در  مولدســازی  درخصــوص طــرح 
وزارتخانه میراث و گردشــگری گفت: 
همه دســتگاه ها املاکی برای ورود به 
این طرح دارند. ما نیز درصدد احصای 
امــلاک و زمین هــای ایرانگــردی و 

جهانگردی هستیم. 
به گزارش خبرنگار ایلنا، چندی پیش 
با پیشــنهاد رؤسای قوای سه گانه یک 
کمیته 7 نفــره مأموریــت پیدا کرد 
تا امــوال، امــلاک و دارایی های مازاد 
دولت را به منظور تأمین بودجه مورد 
نظر دولت در کمترین زمان ممکن بر 
اساس طرح »مولدســازی« به فروش 
برســاند. این کمیته کــه اعضای آن 
عمدتاً از اشــخاص حقوقی هستند، از 
هر گونه تعقیب قضائی مصون هستند 
و دســتگاهی نمی تواند آن ها را مورد 
پیگرد قضائی قرار دهد. این کمیته در 
کمترین زمان ممکــن اموال و املاک 
دولت را فروخته و پول آن را به حساب 
دولت واریز می کند. ارزش دارایی های 
دولت حدود 4 میلیون میلیارد تومان 

است. 
شناسایی کامل اموال غیرمنقول دولت و 
تعیین تکلیف آن ها ظرف مدت حداکثر 
یک سال با استفاده از روش های مختلف 
از جمله؛ واگذاری و فروش اموال مازاد و 
مولدسازی با مشارکت بخش خصوصی، 
تصویب مازاد بــودن اموال غیرمنقول 
دولتی به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی و... از جملــه مفاد این طرح 
هســتند و تمامی دستگاه های متولی 
امــوال فــوق الذکر مکلف بــه اجرای 

مصوبات این هیأت خواهند بود. 
بر اســاس فهرســتی که در ســامانه 
»هیئت مولدســازی« منتشــر شده، 
امــوال دولتی از زمیــن ۵.۵ میلیون 
متر مربعی گرفته تا ســاختمان های 
ســازمان دامپزشــکی و انبارها برای 

فروش گذاشته شده است. 
همچنین در مجموع 1۳ ملک متعلق 
به وزارت کشاورزی برای فروش یا تهاتر 
گذاشته شده است. در بخش دیگری از 
لیست این اموال دیده می شود که پنج 
ساختمان متعلق به سازمان دامپزشکی 
و ۳4 انبار و ساختمان متعلق به سازمان 
تعاونی روســتایی و ســازمان چای در 
فهرست فروش املاک دولت قرار گرفته 

است. 
از 5 تا 6 ماه پیش کار شروع شده

در ایــن میــان روح الله حســین زاده 
)مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی( با اشاره به آنکه 
مطمئنــا در وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی برای آغاز 
طرح مولدســازی؛ مجموعه شــرکت 
ایرانگردی و  مادرتخصصــی توســعه 
جهانگــردی باید ورود کنــد، گفت: از 
حدود ۵ تا ۶ ماه پیش این کار را شروع 
کرده ایم و باید دید چقدر توفیق خواهیم 
داشــت. موضــوع مولدســازی در هر 
دستگاهی وجود دارد و کسی نمی تواند 
بگوید چنین مــواردی در مجموعه اش 
نیست. همه دستگاه های دولتی چنین 
فضاهایی دارند. اسناد املاک دولت در 
وزارت اقتصــاد و دارایی وجود دارد که 

رقم بزرگی را نیز دربرمی گیرد اما تکلیف 
این املاک باتوجه به سیاســت مدنظر 
کمیته مولدســازی تعیین خواهد شد. 
بر مبنای این سیاســت مطمئنا ما هم 
درگیر خواهیم شد. چراکه دو شرکت 
در حــال تصفیه داریــم و حتما طرح 
مولدســازی شامل حال ما خواهد شد. 
بخش اصلی مولدســازی، شرکت های 

درحال تصفیه هستند. 
او همچنین درخصوص تصفیه شرکت 
سهامی صنایع دستی ایران و سازمان 
ایرانگردی و جهانگردی گفت: مستندات 
ایــن بخش خیلی ناقــص بود چنانکه 
ناچار شــدیم یک تیم حقوقی درست 
کنیم و به بررسی و تحقیق در خصوص 
مستندات موجود بپردازیم. برای مثال 
با انباری روبه رو شــدیم که همه چیز 
در آن روی هــم چیــده شــده بود و 
معلوم نبود وضعیت آن چگونه اســت. 
تیم حقوقی را مامور رســیدگی به این 
مورد کردیم. این گروه مستندسازی را 
شروع کردند و موفق شدیم اسناد چند 
ملک را بدست بیاوریم. نمی توانیم رقم 
ارزشــی این املاک را رسانه ای کنیم. 
اما مستندســازی آن ها تمام شده و به 

دنبال طی کردن فرآیند حقوقی آن ها 
هســتیم تا پیش بریــم و ببینیم اگر 
بشود و امکانش باشد، این املاک را از 
معارضین و متصرفین پس بگیریم. این 
کارها حدود ۶ ماه است که آغاز شده و 
طی شدن کارهای حقوقی و مجمع و... 

زمان بر است. 
حســین زاده خاطرنشــان کرد: تیم 
کشف تدارک دیده ایم تا به استان های 
مختلف سفر کنند و املاک و مستقلات 
حوزه ایرانگردی و جهانگردی را احصا 
کننــد حتی بــرای تحقــق این مهم 
نزد پیشکســوتان و پیرمردهای حوزه 
ایرانگــردی و جهانگــردی می روند و 
از آن هــا درخصــوص املاک ســوال 
می پرسند. بعد از معرفی املاک توسط 
این افراد، گروه کارشناســی به ســراغ 
اســناد آن زمین ها می روند تا بتوانند 

آنها را احصاء کنند. البته که کار سختی 
اســت و تاکنون اســناد چند ملک را 
توانستیم پیدا کنیم که نمی توانیم نام 

آن ها را رسانه ای کنیم. 
وام سفر چه شد؟ 

او همچنیــن درخصوص گردشــگری 
ارزان گفت: پلتفرم ایران ســفر آماده 
ارائه خدمات اســت چنانکه حدود ۳۶ 
هزار نقطه لوکیشن گردشگری در آن 
مشخص شده که بر مبنای GIS عمل 
می کند. برای مثال کاربر می تواند رقم 
مد نظر برای اختصاص به سفر را اعلام 
کند و این برنامه بر اســاس مبلغ اعلام 
شــده، برنامه سفر ارائه می دهد. بر این 
اساس ۳ برنامه سفر پیشنهاد می شود. 
رزروهــا به صورت آنلاین توســط این 
پلتفرم انجام می شود. حتا کاربر می تواند 
به تنهایی برنامه سفر خود را تنظیم و 
اجرایی کند. ارائه گواهی بین المللی نیز 
توسط کانون اتومبیلرانی و جهانگردی 
صورت می گیرد. تمام بخش خصوصی 
حوزه گردشــگری دســت اندرکار این 
کار اســت. بســتری آماده شــده که 
آژانس داران، تورگردانان و مراکز اقامتی 
و... توســط پلتورم ایران سفر خدمات 

خود را ارائه دهند. 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگــردی تصریح کرد: 
قصدمــان آن بود که بتوانیــم قبل از 
آغاز سفرهای پایان زمستان 14۰1 از 
ایــن پلتفرم رونمایی کنیم اما به دلیل 
مشکلات زیرساختی که داشتیم محقق 
نشــد. اما امیدواریم به زودی این مهم 
محقق شــود. در ایــن پلتفرم چندین 
راهکار اقتصادی به منظور ارزان سازی 
ســفر در نظر گرفته شــده. از جمله 
BMPL )پرداخت قسطی یا پرداخت 

اعتباری( را برای نخستین بار به حوزه 
گردشــگری وارد کردیم و برای تحقق 
این مهم با بانک گردشگری تفاهم هایی 
صورت گرفته که تاکنون تســت هایی 
صورت گرفته. بعــد از رونمایی از این 
پلتفرم، بانک های دیگر را نیز وارد این 

طرح خواهیم کــرد. در این طرح ارائه 
چک برای تضمیــن بازپرداخت الزامی 

است. 
او ادامــه داد: از محــل تبصــره 18 
نیــز اختصاص هایی برای مــا در نظر 
گرفته شــده اما تاکنون ابلاغ نشــده. 
با دســتگاه ها تفاهم کردیم تا بتوانیم 
از محل تبصره 18 برای ســفر ارزان و 
ارائه کارت خدمات سفر استفاده کنیم. 
این بخــش تنها به کارمنــدان دولت 
داده می شود که کسر از حقوق محقق 
خواهد شد. با توجه به جامعه هدف هر 
دستگاه سهمیه اختصاص خواهد یافت. 
همچنین سعی داریم با ورود به حوزه 
یارانه ها، ســه دهک پایین جامعه را به 
حوزه سفر و گردشگری ترغیب کنیم. 
این طرح اینگونه خواهد بود که وام سفر 
همچون آنچه در مراســم اربعین اتفاق 
افتاد ارائه می شــود. ایــن وام از 2 تا ۵ 
میلیون تومان در نظر گرفته شــده که 
به دهک های پایین جامعه ارائه می شود. 
این مهم طرح موضوع شــده و در حال 

پیگیری آن هستیم. 
سرویس های بهداشتی بین راهی و بودجه ای 

که نیست
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگــردی و جهانگــردی همچنین 
در خصــوص وضعیت ســرویس های 
بهداشتی، گفت: بودجه نداریم. هرچند 
جانمایی ها در اســتان ها انجام شده و 
توانســتیم فرآیند طراحی جدیدی را 
در نظر بگیریم و اجــرای این طرح را 
اقتصادی تر کنیم. در گذشــته طرحی 
برای تامین مالی نگهداری و بهره برداری 
سرویس های بهداشــتی تعریف نشده 
بود و بهره بــردار امکان نگهــداری را 
نداشت. اکنون طرحی که تعریف شده 
اقتصادی تر شده اســت. جانمایی این 
مجموعه ها با دشواری هایی همراه است 
چراکه بخشی از کار دست راهداری است 
و بخشی در دست بخش خصوصی و یا 
بخشداری ها اســت از این رو نیاز است 
که زمین تامین و جانمایی درستی برای 
احداث ســرویس های بهداشتی داشته 
باشــیم. تاکنون حــدود 12 مجموعه 
اتمام یافته که بخش تجاری و مجتمع 
به سرویس های بهداشتی افزوده شده و 
چندین مجموعه دیگر در دست احداث 
اســت. در البرز، اردبیل، جاده چالوس 
و... این سرویس ها و مجموعه ها احداث 

شده اند.

 تیم کشف تدارک دیده ایم تا به استان های مختلف سفر کنند و 
املاک و مستقلات حوزه ایرانگردی و جهانگردی را احصا کنند حتی 
برای تحقق این مهم نزد پیشکسوتان و پیرمردهای حوزه ایرانگردی 

و جهانگردی می روند و از آن ها درخصوص املاک سوال می پرسند

,,

مجید صالحی »اسپانسرینگ« را می سازد
مجید صالحی دومین فیلم سینمایی خود 
را کارگردانی می کند. به گزارش ایســنا، 
فیلم سینمایی »زیرنظر« نخستین تجربه 
کارگردانی مجید صالحی در سینما بود که 
سال 1۳97 ساخته شد و یک سال بعد، 
همزمان با روزهای شروع اپیدمی در ایران 

اکران شد. حالا پنج سال پس از آن فیلم 
کمدی، صالحی قصد ساخت یک فیلم دیگر 
را دارد. او به تازگی برای ساخت فیلمی به 
نام »اسپانسرینگ« به تهیه کنندگی ابراهیم 
عامریان درخواســت پروانه ساخت داده 
است. این بازیگر که اخیرا در چهل ویکمین 

جشنواره فیلم فجر سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش اول مرد را برای فیلم »شماره 
1۰« به کارگردانی حمید زرگرنژاد دریافت 
کرد، پیش تر تجربه کارگردانی در تلویزیون 
را داشــت ولی در سینما فعلا به دومین 

کارگردانی خود رسیده است.

یک کارگردان مشهدی تئاتر:
قرار بود شهرام عبدلی در نوروز به 

صحنه تئاتر مشهد بیاید 
یک کارگردان مشــهدی تئاتر 
گفت: قرار بــود تا پیش از عید 
نوروز نمایش 121۶ را با شهرام 
عبدلی تمرین کنیم و آن را در 
عید به صحنه تئاتر مشهد بیاوریم 
اما درگذشت او شرایط را تغییر 
داد. کیوان صباغ که از بازیگران 

و کارگردان های مطرح تئاتر مشــهد محسوب می شــود و در سریال 
آسوده باش با شهرام عبدلی همبازی بوده است، در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص نمایشی که قرار بود با همکاری یکدیگر در عید نوروز به صحنه 
تئاتر مشهد بیاورند، اظهار کرد: من و شهرام عبدلی به عنوان بازیگر سر 
صحنه ســریال آسوده باش بودیم و او با توجه به شناختی که پیش از 
این از من داشت، پیشنهاد اجرای یک تئاتر را داد و قرار شد مدتی که 
در مشهد حضور دارد آن را تمرین  کنیم و پس از عید آن را در مشهد 
به صحنه ببریم که متاسفانه شرایط آن گونه که می خواستیم رقم نخورد.

وی افزود: شهرام عبدلی به من  گفته بود متن را انتخاب کنم و من اتاق 
121۶ را برای اجرا انتخاب کرده بودم و همان روزی که آن اتفاق ناگوار 

رخ داد می خواستم متن را به او بدهم که برای تمرین آماده شویم.
این کارگردان تئاتر اضافه کرد: من قبلا این تئاتر را در مشهد به صحنه 

برده بودم اما دوباره نیز آن را با یاد شهرام عبدلی به صحنه خواهم برد.
صباغ با اشــاره به اینکه قبل از سریال آســوده باش با شهرام عبدلی 
همکاری نداشته اما به صورت دورادور یکدیگر را می شناختند، تصریح 
کرد: ما در سریال آسوده باش با یکدیگر همکار شدیم و در پشت صحنه 
خیلی با هم درباره تئاتر گپ زدیم. چون او برخاسته از تئاتر بود، منش 

و رفتار تئاتری نیز داشت.
وی خاطرنشان کرد: معمولا وقتی بازیگران چهره به شهرستان می آیند 
و می خواهند در تئاتری به ایفای نقش بپردازند نخســتین چیزی که 
می پرسند رقم قرارداد است اما شهرام عبدلی به من  گفت که برای اجرا 
اصلا لازم نیست در ابتدا پولی به من بدهی، بلکه اگر تئاتر فروش رفت، 
از درصد فروش مبلغی دریافت خواهم کرد. این کارگردان تئاتر ادامه داد: 
برایم خیلی جالب بود که او انقدر علاقه مند به تئاتر باشد که حاضر باشد 
این گونه کار کند و شب ها پس از فیلمبرداری سریال برای تمرین تئاتر 
به سالن برویم. شهرام عبدلی جزو کسانی بود که جدا از هنرمند بودن، 

انسان خوبی بود و این واقعا ارزشمند است.

رهبر ارکستر سمفونیک صداوسیما از 
سمت خود کناره گیری کرد

رهبــر ارکســتر ســمفونیک 
صداوســیما چنــد روز پس از 
این  تازه ترین کنسرت  برگزاری 
مجموعه موسیقایی، کناره گیری 

خود را از این سمت اعلام کرد.
آرش امینی موزیســین و رهبر 
ارکستر که از سال 1۳98 رهبری 

ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما را برعهده داشته است، در گفتگو با 
خبرنگار مهر ضمن اعلام خبر کناره گیری خود از این سمت توضیح داد: 
متاسفانه با وجود تمام علاقه مندی هایی که به مجموعه ارکستر سمفونیک 
صداوسیما دارم و در این مدت تمام تلاشم را برای اعتلای این ارکستر 
مهم و ارزشمند انجام دادم، اما به دلیل دخالت های یکی از مدیران جدید 
دفتر موسیقی سازمان صداوسیما در امور هنری ارکستر، کناره گیری 
خود را اعلام می کنم. وی که طی چهار سال گذشته برنامه های متعددی 
از ارکستر سمفونیک صداوسیما را با همراهی نوازندگان این مجموعه، 
پیش روی مخاطبان قرار داده است، بیان کرد: متاسفانه طی ماه های 
اخیر و قبل از برگزاری کنسرت ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما 
در جشنواره موسیقی فجر که ما در کنار تمرین ها برای اجرا، مشغول 
تولیدات جدیدی هم بودیم با دخالت هایی در جزئی ترین امور ارکستر 
مواجه شدیم که به اعتقاد من این روند لطمات جبران ناپذیری را برای 
ادامه کار ایجاد کرده است. موضوعی که باعث شده من کناره گیری خود 
را فقط به همین علت اعلام کنم. این رهبر ارکســتر در بخش پایانی 
صحبت های خود افزود: متاسفانه شرایطی که در زمینه مدیریت ارکستر 
سمفونیک سازمان صداوسیما شاهد هستیم، دربرگیرنده لطماتی است 
که قطعاً دیر یا زود فعالیت حرفه ای این ارکســتر ارزشمند را از مسیر 
حرفه ای خود خارج می کند. این استعفا در حالی صورت گرفته که آرش 
امینی در چارچوب برگزاری سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر، 
علاوه بر رهبری ارکستر سمفونیک سازمان صدا و سیما، چوب رهبری 
ارکستر »پیامبر مهربانی« را نیز به دست گرفته بود. اجراهایی که هرکدام 

با استقبال قابل توجه مخاطبان نیز مواجه شده بود.
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دلار تازی
روند یکه تازی های بازار ارز وبه همراه آن ســکه و طلا همچنان 
ادامه دارد دلار برای اولین بار روز گذشته از مرز ۶۰ هزار تومان هم 

عبور کرد و سکه جدید ۳۵.۵ میلیون تومانی شد!
بنظر آنچه که در این میان روشــن و واضح اســت عدم کارکرد 
سیاستهای اتخاذ شده اقتصادی و بانک مرکزی در کنترل این بازار 
افسار گیسخته است بطوریکه دیگر هیچ وعده وعیدی و جلسه و 
پیش بینی ریزش و کمیته ایی، قادر به توقف یکه تازی های بازار 
ارز نیســت تا امروز هم دلار برای اولین بار از مرز ۶۰ هزار تومان 
عبور کند و به گرانی بیش از 128 درصدی نسبت به ابتدای سال 
برســد!!! یورو و پوند هم از مــرز ۶۳.۶ و 71.8  هزار تومان عبور 

کردند. 
از سوی وزیر اقتصاد در حالی تاکید دارد که نرخ دلار در بازار آزاد، 
کانال های تلگرامی واقعی نیست و نرخی که براساس آن تجارت 
و صادرات و واردات انجام می شود، واقعیت اقتصاد کشور است که 
مردم در بازار شــاهد آن هستند که انواع کالا با نرخ دلار بیش از 
۵۶ هزار تومانی در انواع بازار به فروش می رود و در حالی که وزیر 
اقتصاد مدعی است واقعیت اقتصاد ایران نرخ دلار 42 هزار تومانی 
کشف شــده در مرکز مبادله است اما واقعیتی که مردم با آن در 
بازار مواجه هستند خرید کالاهای مورد نیاز و اولیه با نرخ ۵۶ هزار 

تومانی است.
»محمد فرزین« رییس کل بانک مرکزی هم چند روز گذشــته 
اذعان داشــت که هر چند نرخ دلار در ســامانه نیما 17 درصد 
افزایش یافته اما افزایش قیمت کالا در بازار بیشتر بوده و اثر کنترل 

قیمت ها در سامانه نیما در بازار کالا ندیدیم.
براساس این گزارش، گرانی بی سابقه دلار و دیگر ارزها موجب شد 
تا با وجود تعطیلی بازار جهانی طلا، قیمت هر سکه طرح جدید 
و قدیم با گرانی 2.۵ و 2.9 میلیونی به ۳۵.۵ و ۳۳ میلیون تومان 

برسند و رکوردهای جدید و بی نظیری ثبت کنند.
قیمت سکه نیم  و ربع سکه هم با افزایش 2 میلیون و 7۰۰ هزار 
تومان دیگر در ارقام 18.9 و 12.4 میلیون تومان معامله شــدند 
و ارزش هر ســکه یک  گرمی نیز با ۵۰۰ هزار تومانی رشــد، ۶.۶ 
میلیون تومانی شــد.قیمت هر گرم طلای 18 عیار هم با افزایش 
حدود ۳۰۰ هزار تومان دیگــر از ۳ میلیون تومان عبور کرد. هر 

مثقال طلا هم بالغ بر 1۳.۳ میلیون تومان ارزش گذاری شد.
تغییــر رئیس بانک مرکزی تاثیری در بازار نداشــت و دیدیم که 
قیمت دلار چند روز پایین رفت اما مجددا سیر صعودی را پیش 
گرفته اســت. پس علت اصلی وضعیت بازار، تیم اقتصادی و در 
راس آن وزیر اقتصاد اســت که بایستی بازنگری های اساسی در 

سیاست های ارزی داشته باشند

مدیریت ششم شهری، دوره ای 
بدون کلان پروژه...

معاونت عمران همیشــه یکــی از مهمترین ارکان 
مدیریت شــهری در همه شــهرها بــه خصوص 
کلانشهرها اســت که هدایت صحیح آن می تواند 
به رشــد و شکوفایی شهر کمک شــایانی کند لذا 
می طلبید فردی که ســکاندار این معاونت می شود 
از تجربــه، تخصص و توان جســمی بالایی برخوردار 
باشــد تا با ایجاد طرح های نوآورانه، پروژه های مفید 
و پرثمری را در راســتای اعتلای حوزه کاری خود در 

کلانشهری همچون مشهد انجام دهد.
اما متاسفانه و صد افســوس که اندک شاخصه های قید شده 
در معاونت عمران فعلی شــهرداری مشهد ظهور و بروز ندارد 
به طوریکه عدم داشــتن پارامترهای لازم و تجربه مورد نیاز در 
مدیریت شــهری و ایضاً دارا نبودن توان جسمی باعث شده در 
دوره ششم مدیریت شهری پروژه کلان و شاخصی تعریف نشود 
و حتــی کلان پروژه های آغاز شــده در دوره قبل، حال و روز 

خوشی نداشته باشند.
متاســفانه حضور مدیران بی کفایت کــه برآمده از تصمیمات 
سیاسی هســتند در این دوره موجب شده که اعضای شورای 
شهر هم صدایشان درآید مثلا در یکی از جلسات علنی شورای 
شــهر، یکی از اعضا به شدت از نبود کلان پروژه ها و همچنین 
منفعل شــدن دیگر پروژه های شهری انتقاد کرد اما کجاست 

گوش شنوا؟ 
به طور حتم می توان گفت که طراحی و ســاخت کلان پروژه 

ها علاوه بر تغییر چهره ظاهری شهر، یک امتیاز مهم برای هر 
دوره مدیریت شــهری اســت که می تواند فقط با تکیه بر این 
آیتم کارآیی خود را نشــان دهد لذا هر دوره مدیریت شــهری 
که اندکی آگاهی به مســائل مربوط حوزه شهری داشته باشد 
بــه طور حتم مــی داند که باید در طــول دوران تصدی گری 
کلانشهری همچون مشــهد حداقل چند کلان پروژه طراحی 

و اجرا کرد.
اگر به عنوان مثال مباحث تخصصی و ضرورت ســاخت کلان 
پروژه ها را نادیده بگیریم و بخواهیم از جنبه زیبایی شناسی و 
عامه پســند بودن این نوع پروژه ها را مورد بررسی قرار دهیم 
قطعاً به این نتیجه خواهیم رسید که وجود  ظاهری این چنین 
 پــروژه هایی نه تنها باعــث ایجاد دلگرمی مردمی می شــود 
بلکه ســبب اعتمادســازی بین مردم و مدیران شهری هم می 

گردد.
متاســفانه در این دوره مدیریت شــهری، کمیســیون عمران 
شــورای شــهر هم در خواب ناز تشــریف دارد و انگار نه انگار 
که شــهر از حیث نبود پروژه های شــاخص رو به تباهی می 
رود، گویی رئیس کمیسیون عمران شورا عقد اخوت با مدیران 
شهری بسته که هیچ عکس العملی نشان نمی دهد و اعتراض 
چندانی هم نمی کند، آنچه فعلا در شــهر در حوزه پروژه های 
شهری رقم می خورد مواردی تحت عنوان پروژه های زودبازده 
است که آن هم برای خالی نبودن عریضه بوده وگرنه تا اینجای 

دوره ششم مدیریت شهری، پروژه فاخری آغاز نشده است.
علی رغم تکرار مکرر اهالی واقعی رسانه، نخبگان حوزه شهری 
و دیگــر متخصصین مبنی بر نبود تخصــص و توانایی در اکثر 
مدیران شــهری اما همچنان افســار یکی از مهمترین معاونت 
های شهرداری در دســتان افرادی است که تا کنون نتوانسته 
اند آنطور که شایسته نام مشهد است، عملیات عمرانی فاخری 

تعرف نمایند.
علــی ایحال امیدوارم در این دوره مدیریت شــهری روزی فرا 
برســد که به معنای واقعی منفعت مــردم، تخصص گرایی به 
سیاســی کاری مقدم باشــد و افرادی که سرشــار از تجربه، 

تخصص و انگیزه هستند بر مسند مسئولیت بنشینند.
انشاءالله.

زاویه دید

در گفت و گو با مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی مطرح شد:  

400 هزار خانه سهم استان از مسکن ملی 
طرح مسکن مهر یکی از مهم 
ترین طرح های دولت نهم و 
دهم جمهوری اســلامی بود 
که اگر چه انتقادهای زیادی 
به همراه داشــت اما توانســت 
بخش زیادی را مردم را خانه دار 
کنــد، البته واقعیت این اســت 
که طرح مســکن مهــر در این 
دو دولت به ســرانجام نرسید و 
یازدهــم و دوازدهم  دولت های 
نیز طرح های نیمه تمام مسکن مهر را تکمیل 
می کردنــد، این طرح هنوز هم در خراســان 
رضوی حدود 4۵۰۰ واحد بلاتکلیف داشــت 
که اکنون در حال تعیین تکلیف است، در دو 
دولت قبل مســکن چندان مورد توجه دولت 
نبود و در دولت ســیزدهم بار دیگر در راس 
برنامه هــای دولت قرار گرفت. دولت ســهم 
خراســان رضوی از طرح مسکن ملی را 4۰۰ 
هزار اعلام کرده است. گفت و گو با مدیر کل 

راه و شهرسازی را می خوانید. 
* سرانجام مسکن مهر به کجا رسید و در 

چه وضعیتی است؟ 
** در اســتان خراسان رضوی حدود 4۵۰۰ 
واحد بلا تکلیف داشتیم که به همت همکاران، 
مشکل آن ها بر طرف شد، دلیل اش این بود 
که به مسکن مهر در گذشته تسهیلاتی 2۵ تا 
4۰ میلیون تومانی پرداخت می شــد و با این 
تســهیلات عملیات اجرایی انجام می شد، اما 
این تعداد واحد مسکن مهر باقی مانده بود و 
ما به پیمانکاران تعهد داشتیم که متقاضیان 
را به آن ها وصل کنیم اما وقتی متقاضایان را 
به آن ها متصل نکردیم، مشــمول مرور زمان 
و افزایش قیمت شــد و باید برای ادامه آن ها 
چاره اندیشــی می شــد. تعدادی را به صورت 
خودمالکــی به مردم واگــذار کردیم، عدادی 
را نیز به مســکن نهضت ملی مسکن تبدیل 
می کردیم و از محل تســهیلات این طرح به 
ســرانجام برسند. در شهرســتان های تربت 
حیدریه، قوچان و گناباد این طرح روش انجام 
شــد در حال حاضر فقط ۵۰۰ واحد مسکن 
مهر بلا تکلیف داریم که فرآیندهای دادگاهی 
با پیمانکاران دارد. البته این هم به این دلیل 
است که باید تعیین تکلیف شود که به چند 
نفر واگذار کرده اســت  باید خلع ید پیمانکار 

انجام شود. 
* سهم استان از نهضت ملی مسکن چه 
تعداد واحد اســت و چه اقداماتی برای 
طرح نهضت ملی مســکن انجام شده 

است؟ 
** سهم اســتان از چهار میلیون مسکن در 
کشور، 4۰۰ هزار واحد است که تاکنون ۳98 
هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند؛ از این 
تعداد ۶۵ هزار واحد روستائی، 8۰ هزار واحد 
خودمالکی، ۶۰ هزار واحد بازآفرینی و حدود 
۶۰ هزار واحد نیز توافق با دستگاه های اجرایی 
و 14۰ هزار واحد نیز دولت تعهد زمین دارد 
که در مجموع 4۰۰ هزار واحد ساخته خواهد 

شد. 
ســاخت این تعداد برنامه  دولت است اما باید 
به رفتار متقاضی نیز توجه کنیم و براســاس 
درخواست و شرایط متقاضیان شرایط را نیز 
سازگار می کنیم تا برنامه محقق شود. از ۳8۰ 
هزار ثبت نام کننده تاکنــون 29۰ هزار نفر 
حائز شرایط اولیه دریافت مسکن بوده اند، که 
تاکنون حدود 1۰1 هزار نفر تائید نهایی آن ها 
انجام شده اســت یعنی مدارک خوداظهاری 
آن ها با مدارک اصلی آن ها تطبیق داده شده 

است. 
* آیا ایــن 101 هزار متقاضی ریزش هم 

داشته اند؟ 
** این افراد تائید نهایی شــده اند و ریزشی 
ندارند و به مرور وارد مرحله بعد می شــوند، 
تاکنــون تعداد 2۳ هــزار نفر وجــه اولیه را 
پرداخــت کرده اند، البته یک از اشــکالات و 
مشکلات در مسکن ملی این است که برخی 
از مردم برای پرداخت وجه اولیه هم مشــکل 
دارند. وجه اولیه حدود 4۰ میلیون تومان است 
که ناشی از رفتار و عملکرد دولت در مسکن 
مهراست. برخی از افراد اعتماد کامل ندارند و 
برای این که اعتماد سازی کنیم. شیوه ساخت 
مسکن را به دو صورت مردمی و دولتی انجام 
خواهیم داد، آن بخشی که انبوده سازی است 
توسط دولت انحام خواهد شد. که این روش در 
شهرهایی بزرگ مانند مشهد، نیشابور، سبزوار، 
کاشمر، قوچان که کمبود زمین وجود دارد این 

اقدام انجام خواهد شد. 

9۶ شهر در استان داریم که 8 شهر آن بزرگ 
و بقیه کوچک اســت، در این شــهرها روش 
ساخت، توسط مردم انجام می شود و ما زمین 
را تغییرکاربری داده یا وارد محدوده می کنیم 
و توسط مردم یا با مشارکت مردم آماده سازی 
و تحویل مــردم می دهیــم، در این روش با 

مشارکت مردم ساخت را انجام می دهیم. 
* در زمین هایی که تحویل می دهید  هر 
دو باید آمادگی و توان ساخت را داشته 
باشند و گرنه ممکن است یک نفر برای 
ســاخت اقدام کند و بخشی که مربوط 

به همسایه است ناتمام بماند، برای این 
شده  اندیشــیده  راهکاری  چه  چالش 

است؟ 
** بنیاد مســکن ابتدا بــه مخاطبان اطلاع 
رسانی می کند که هر دو نفری که قرار است با 
هم باشند خودشان انتخاب کنند و افرادی که 
بیشترین تفاهم و تعامل و همدلی را با یکدیگر 
دارند یکدیگــر را انتخــاب می کنند و قرعه 
کشی ها برای به صورت زوج انجام می شود. و 
افرادی که انتخاب نکرده یا انتخاب نداشته اند 
بــه ناچار یک نفر را انتخــاب می کنیم. البته 
در مرحله اول بیشــتر خود افراد برای شروع 
علملیات عمرانی اعــلام آمادگی کرده اند هر 
چند برای همان 4۰ میلیون تومان آورده اولیه 
متقاضیان نیز از وزیر راه و شهرسازی دستور 
گرفتیم که این مبلغ دریافت نشــود و قرعه 

کشی انجام شود و زمین هم مشخص باشد. 
* اگر ایــن متقاضیان مراجعه نکرد؟ آیا 
مشخص است زمین هایی که قرار است 

ساخته شود در کجاست؟ 
** متقاضی اگر مراجعه نکرد حذف و فردی 
دیگری جایگزین می شود، مشخص بودن زمین 

برای متقاضی باعث می شود که فرد با اطمینان 
و پس از ارزیابی کامل مکانی و محلی که قرار 
است زندگی کند، ثبت نام می کند. البته فقط 
در 8 شهر قطعی نشــده است. در مشهد نیز 
حدود ۳۰ هزار نفر ثبت نام دارند که آن هم به 

زودی قطعی خواهد شد. 
* یکی از چالش های مســکن مهر در 
بود  نامناسب  جانمایی  برخی شــهرها 
که باعث شــد برخی از واحدها با وجود 
تکمیل شــدن خالی بماند، در حالی که 
در واحدهای نزدیک بافت های مسکونی 

متقاضــی زیادی دارند بــرای رفع این 
اندیشیده شده  مشــکل چه راهکاری 

است؟ 
** براساس نوع اقلیم و شرایط آب و هوایی و 
اجتماعی و دسترسی ها تغییراتی در جانمایی 
و تراکم ایجاد کرده ایم کع امیدواریم دیگر آن 
مشکلات تکرار نشود. هم چنین زمین هایی که 
برای مســکن ملی در نظر گرفته ایم متناسب 
با گروه هدفی اســت که در آن شهرها ساکن 
خواهند شــد، خدمات زیربنایی، دسترسی، 
ارزش زمیــن و اقتضای هر مکان تراکم در هر 

شهر متغییر است. 
با توجه به تعداد بالای واحدهای مســکونی، 
صنعتی سازی یکی از نیازهایی است که می 
تواند در مسکن ملی مورد استفاده قرار بگیرد و 
به کار سرعت دهد، در این زمینه چه برنامه ای 

دارید؟  
سازه های قالب تونلی ولارج پنل را در یکی از 
پروژه ها آغاز کرده ایم البته برای صنعتی سازی 
از دانشگاه فردوسی مشهد کمک گرفته ایم و 
قراردادی منعقد کرده ایم که در زمینه طراحی 
به ما کمک کند و یکــی از اهداف ما این بود 

که مشــاوران با کمک دانشــگاه به گونه ای 
ایــن واحدهای ســاختمانی را طراحی کنند 
که واحدها مدولار باشــد و از طرح های تیپ 
استفاده شود، در سبزوار به صورت قالب تونلی 

آغاز کرده ایم. 
* آیا با توجه به حجم بالای ســاخت و 
ساز برآوردی از میزان مصالح ساختمانی 
مختلف انجام شــده و برای پشتیبانی و 

تامین مصالح چه برنامه ای دارید؟ 
** برای پروژه های شــهر مشهد این اقدام در 
حال انجام اســت و برای تامین و پشــتیبانی 
مصالح مورد نیاز در حال انجام است، ما برای 
این که در تامین مالی و پشتیبانی دچار مشکل 
نشویم به جای این که از یک پیمانکار استفاده 
کنیم از 1۵ پیمانکار اســتفاده کرده و به هر 
کدام 2۰۰ واحد را واگذار می کنیم. این باعث 
می شود که تعداد پیمانکاران بیشتری در کنار 
ما باشند و اگر یک پیمانکار به خوبی کار نکرد 
تعداد ناراضیان از عملکردش کاهش پیدا کند. 
سیاست ما استفاده از توان عملکرد پیمانکاران 

مختلف بوده است. 
* یکی از اشکالات در واحدهایی که زمین 
تحویل داده اید این است که فرد ممکن 
است زمین را تحویل بگیرد و نسازد، اگر 
به انبوه ســاز واگذار می شد هزینه تمام 

شده کمتر و ارزان تر ساخته نمی شد؟ 
** سیاســت گذاری در این زمینه توســط 
شورای مســکن انجام می شود، اما اگر ما وارد 
ســاخت شــویم وارد تصدی گری شــده ایم 
البته همیشــه بخش دولتی گران تر از بخش 
خصوصی می ســازد. البته روش ساخت مردم 
این گونه است که تدریجی و براساس بودجه ای 
که دارند ساخت و ســاز را ادامه می دهند در 
حالی کــه زمانی که دولت می ســازد انتظار 
می رود تمام هزینه های لازم انجام شود که این 
باعث بالارفتن هزینه ها می شود. در حالی که 
ممکن است مالم قتی خودش می سازد بدون 
این که کف سازی یا نماکاری را انجام دهد از 

ساختمان بهره برداری کند. 
* هیچ بخشــی از کار قرار نیست انبوه 

سازی باشد؟ 
** بخشــی که قرار است به صورت مجتمع 
ساخته شــود از طریق انبوه ســازان ساخته 
خواهد شد. اما قرار نیست در ساخت 88 شهر 
ورود پیدا کنیم قرار است زمین به مردم واگذار 
کنیم و مردم طی مدت دو سال برای ساخت 
اقدام کنند و اگر بعد از دو سال عملیات ساخت 

را آغاز نکردند زمین پس گرفته می شود. 

* چند واحد نهضت ملی مســکن در 
استان آغاز شده است؟ 

** از ابتدای ســال جــاری تاکنون 72 هزار 
واحد در قالب خودمالکی آغاز شــده که 2۰ 
هزار واحد واگذاری زمین برای ساخت مسکن 
ویلایی )یک یا دو طبقه( بوده است، حدود 18 
هزار واحد در شهرها و 7۵۰ واحد در روستاها 

بوده است. 
حدود ۳2 واحد آپارتمانی نیز آغاز شده است 
که در شهرهای نیشابور، سبزوار، گلبهار آغاز 
شده اســت و حدود 21 هزار واحد آپارتمانی 
به صورت خودمالکی با پرداخت تسهیلات آغاز 
شــده است ، به طور متوسط در کلان شهرها 
و شــهرهای جدید 4۰۰ میلیون تومان، سایر 
شهرها ۳۰۰ میلیون تومان و در روستاها نیز 
2۰۰ میلیون تومان تســهیلات پرداخت می 

شود. 
* متوســط هر واحد را چند متر در نظر 

گرفته اید؟ 
** اگر چه متوسط واحدها 7۵ متر مربع اعلام 
شده است اما بیشتر واحدها را بالای 7۵ متر در 
نظر گرفته و چند واحدی نیز کمتر از 7۵ متر 

در نظر گرفته شده است.
* در برخی از کشــورها از جمله ژاپن 
واحدهای مسکونی 30 -40 متر و کمتر 
از 50 متر هم در نظر می گیرند، چرا این 

رویکرد اتخاذ نشده است؟ 
** مشاور ما هم طراحی این چنین واحدهایی 
را برای مشهد پیشنهاد داد اما ما قبول نکرده 
و اعلام کردیم که کمتــر از ۶۵ متر مربع در 
نظر نگیرد، به دلیل این که این گونه مسکن ها 
تبعــات منفی زیادی دارد و دیگر جنبه منزل 
مســکونی پیدا نمی کند و بعــد از مدتی به 
مکان هایی تبدیل می شود که مدیریت کردن 

آن دشوار می شود. 
* بافت های فرسوده با وجود ظرفیت های 
که در زمینه تامین مسکن دارند، کمتر 
مورد توجه قرار می گیرند، چقدر از تولید 
مسکن ملی در بافت های فرسوده در نظر 

گرفته شده است؟  
** در محلات هدف بازآفرینی مشــوق های 
متفاوت و بیشتری برای ساخت مسکن در نظر 
گرفته شده است. همچنین تسهیلات آن نیز 
متفاوت است اما بازآفرینی از جنس خودمالکی 
است و ما نیز زمین هایی که در محلات هدف 
شــرکت بازآفرینی دارد را برای ساخت آماده 
مــی کنیم، اما آنچه دولت در بافت های هدف 
بازآفرینی مد نظر دارد تسهیلاتی برای تشویق 

مردم به ساخت و ساز در این بافت هاست. 
* بخشی از حاشــیه نشینی ها ناشی از 
تامین نشدن مسکن است و آشفتگی که 
در کمبود مسکن برای اقشار متوسط به 
پائین بوده سکونت در حاشیه های شهر 
بوده است آیا برنامه ای برای تغییر در این 

محلات دارید؟ 
** با شــهرداری ها به ویژه شهرداری مشهد 
در حال تفاهم هستیم که در محلات درآمدی 
4 و ۵ اگر مردم وارد نهضت ملی مسکن شوند 
ما پروانــه را رایگان صادر کنیــم البته قانون 
۳۰ درصد هزینه پروانه را بخشــوده است. با 
شــهرهای دیگر آغاز شده و در مشهد نیز این 
طرح آغاز خواهد شــد و در این مسیر حرکت 
کردیم که پروانه و هزینه های مهندسی رایگان 
باشد و مابه ازاء آن به شــهرداری امتیازی را 
واگذار کنیم و مشوقی برای سکونت گاه های 

غیر رسمی ایجاد کنیم. 
* برخوردها و برداشت های دو گانه نسبت 
به حاشیه شهر وجود دارد و و هر روز هم 
به سمت خارج پیش می رود و شهرداری 
و مسئولان پس از این که دلالان زمین ها 
را قطعه بندی کردند به ناچار ســاخت و 
سازهای انجام شده را به حریم شهر وارد 
می کنند، چرا قبل این طرح و برنامه ای 

برای اراضی پشت حریم نداریم؟ 
** این قصه را پایانی نیست، هرقدر خط را آن 
طرف تر ببریم باز کمی آن طرف تر ساخت و 

سازها شکل می گیرد. 
باید حرف شــما را نقض کنم، به عنوان مثال 
برای قاسم آباد طرح و برنامه ای وجود داشت و 
تبدیل به شهری مناسب شده است اما اراضی 
شــمالی مشــهد از جمله طبرسی، گلشهر و 
التیمور ... قارچ گونه ساختمان های غیر مجاز 
ساخته شد تا بهم رسیدند، به نظر برنامه ای اگر 

داشته باشید این حاشیه ها ایجاد نمی شود. 
در قاسم آباد اراضی دولتی بود و با توجه به این 
که جهت توسعه مشهد غرب است مردم نیز 
تمایل به خرید در غرب مشــهد دارند و کمتر 
افراد بــرای ســرمایه گذاری و خرید ملک به 
شمال و شرق می روند البته این مناطق با توجه 
به بافت فرهنگی و اجتماعی مشــتری خاص 
خود را دارد و به صــورت خودجوش بافت ها 

شکل می گیرد. 
نکته مهم این است که در شرق مشهد مالکیت 
اراضی متعلق آســتان قدس رضوی قرار دارد، 
اگر در شرق مشهد اراضی ملی و دولتی وجود 
داشت بدون شکل تاکنون شرق هم مانند غرب 

پیشرفت کرده بود و ســاخته شده بود. البته 
اکنون با آستان قدس در حال مذاکره هستیم 
که از اراضی آســتان قدس بــرای طرح های 

توسعه و پیشرفت شهر مشهد استفاده کنیم. 
در شمال مشــهد نیز زمین های کشاورزی و 
پلاک های ریزدانه وجود داشته است و خود به 
خود مانع حرکت ساخت و ساز در این ارضی 

شده است. 
* معماری و شهرســازی مــا برآمده از 
فرهنگ و اقلیم اســت آیا در طرح های 
مســکن ملی به این دو مهم توجه شده 
یا باز هم شاهد ســاختمان های زیادی  
مثل مسکن مهر بدون اصول شهرسازی 
متناسب با اقلیم وفرهنگ ایرانی خواهیم 

بود؟ 
** نقش دانشــگاه فردوسی در همین زمینه 
خواهد بود و از دانشــگاه خواسته شده است 
که بــه گونه ای برنامه ریــزی و طراحی کنند 
که مسکن ملی بومی باشد یعنی آن چه برای 
ســبزوار طراحی میشود با تربت جام متفاوت 
باشد، از گروه مطالعات نیز خواسته شده است 
که بافت های هر شــهر را مطالعه و بر مبنای 
نتایج مطالعات بافت های آن شــهر طرح های 

نهضت ملی مسکن ساخته شود. 
در مسکن مهر این اشتباه را مرتکب شده ایم 
و در برخی شــهرها دو و سه طبقه ساخته ایم 
در حالی که فرهنگ و اقلیم آن شهر برای این 
نوع ساختمان مناسب نیست، اکنون در برخی 
شهرها که ساختمان های دو و سه طبقه بود 
را کاهش دادیم یا در برخی شــهرها متناسب 

طبقات را افزایش دادیم. 
* آیا مطالعاتی در استان وجود دارد که 
چقدر سالانه به مسکن نیاز داریم یا این 
که فقط براساس تکلیفی است که دولت 

بر دوش استان گذاشته است؟ 
** آماری که از تهران به ما اعلام شــده است 
براســاس نتایج مطالعات در سنوات گذشته 
انجام شــده است، در مســکن مهر ۶۰ تا 7۰ 
هزار واحد ما ساخته ایم و حدود 4۰ هزار واحد 
توسط مردم به صورت خودمالکی ساخته شده 
است. البته افرادی هستند که مستاجر هستند 
اما حاضر نیستند از مسکن های تامین شده در 

طرح های مسکن استفاده کنند.
* آیا برای افرادی که حاضر نیســتند از 
طرح مسکن اســتفاده کنند البته توان 
مالی بیشــتری از مناطقی مثل قرقی و 

گلبهار و .. دارند برنامه ای دارید؟ 
** افرادی که به صورت خودمالکی ســاخت 
و ســاز می کنند و از تسهیلات نهضت ملی 
مســکن بهره مند می شــوند و در عوض ۳۰ 
درصد از واحدها را به افرادی که فرم ج آن ها 
سبز شده واگذار کند که این افراد می توانند از 

این فرصت استفاده کنند. 
برای پیشگیری از ایجاد کلونی های جمعیتی 
همسان که برخی آسیب ها را ایجاد می کنند 

چه راهکاری دنبال کردید؟ 
تــلاش کردیم دهک یک و دو ســه و طیفی 
که تحت پوشــش کمیته امداد یا بهزیستی 
هستند را برچسب نزنیم و فقط به دلیل این 
که حمایت هایی از سمت بهزیستی و کمیته 
امداد برای ســاخت حمایت می شوند هر دو 
واحد را به افرادی واگذار کنیم که هر دو کمیته 

امداد یا بهزیستی باشند. 
* شایعه ای مطرح شــده است که در 
نهضت ملی مسکن به ناظر نیاز دارید و 
آزمون ها را تسهیل کرده تا با کمبود ناظر 

مواجه نشوید؟ 
** ما زا ظرفیت مهندســان ناظر اســتفاده 
خواهیم کرد اما به جای مهندسان مقیم مشاور 
عامل چهارم گرفتیم تا کنترل پروژه را انجام و 

نظارت را انجام دهد. 
* و آنچه نپرسیدیم و نکته پایانی ؟ 

** مــردم در اجــرای نهضت ملی مســکن 
همراهی داشــته باشند در خیلی از شهرها از 
زمان  قرعه کشی تا انقاد قرارداد، دریافت مجوز 
از شهرداری و نظام مهدسی تا  طول می کشد، 
مردم کارها را سرعت بدهند و با حداقل شرایط 
زندگی در آن پایانکار و سند بگیرند و تدریجی 
تکمیل کنند. به عنوان مثال با توجه به توان 
مالی بخش هایی از بنا را باتدا ایجاد و سپس در 
مراحل بعدی براساس توان دیگر بخش های 

ساختمان را بسازند. 
مردم از این فرصتی که دولت به احداث مسکن 
اعتقاد دارد استفاده کنند و زمین را که تحویل 
گرفتند با حداقل ها به بهره برداری برسانند و 

به مرور تکمیل کنند.
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استاندار خراسان رضوی:
زیارت ارزان باید مورد توجه 

مسئولان قرار گیرد
رضوی  خراسان  استاندار 
گفت: موضوع زیارت آسان، 
روان و ارزان بایــد همواره 
مورد توجــه خدمتگزاران 
به زائــران بارگاه علی ابن 

موسی الرضا)ع( باشد.
یعقوبعلی نظری در جلسه 
استان  ترافیک  شــورای 

برای مدیریت تردد در محدوده مرکزی شــهر مشهد ویژه ایام 
نوروز 14۰2 اظهار کرد: آنچه که به عنوان یک مطالبه مطرح 
شده، این است که راه زائران برای حضور در بارگاه منور رضوی 
تا جای ممکن نباید مســدود شــود بلکه در صورت لزوم راه 

دیگری جایگزین آن باید کرد.
وی ادامه داد: برای خدمت رســانی به زائــران به خصوص در 
ایام خاص و ویژه همچون لحظه تحویل سال باید برنامه ریزی 

مناسبی صورت پذیرد.
نظری عنوان کرد: ســال گذشته و با همکاری بسیج در مسیر 
جاده ای خدمات شایســته ای با هدایت پلیــس راهور صورت 
پذیرفت و امسال نیز می توان از این ظرفیت برای مدیریت رفت 

و آمد در شهر مشهد، بهره برد.
اســتاندار خراســان رضوی ادامه داد: با توجه به پیش بینی ها 
جمعیت حضور زائران در شــهر مشهد نســبت به سال های 
گذشته دارای افزایش بسیاری است، به همین دلیل لازم است 
تا مسیرهای اضطراری در محورهای پرتردد در نظر گرفته شود.

نظــری تاکید کرد: طراحی و برنامه ریزی بــرای انجام امور به 
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶2۶7۰۰1281 مـورخ 14۰1/9/21 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم زهـرا فلاح  هاشـمیان فرزند حسـن در ششـدانگ 
یـک قطعـه زمیـن مزروعی مشـتمل بـر مرغـداری بـه مسـاحت 17۰۰۰ متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک 24  اصلی واقع در اراضی نقاب خراسـان رضوی بخش 
1۰ حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه چهار از محل مالکیت تمامـی ورثه عبدالله 
رجبـی بـه مقـدار 14۰۰۰ مترمربـع کمـا فـرض الله  و از محل مالکیت هاشـم 
زردادی ، احـدی ازورثه اسـحق زردادی به میزان ۳۰۰۰ مترمربع محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف421 تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 14۰1/11/2۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
14۰1۶۰۳۰۶271۰۰۳112 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی  آقای 
الیـاس قویدسـت فرزند نـوروز در ششـدانگ اعیان یک باب منزل به مسـاحت  
1۳۰/۳۶ متر مربع قسـمتی از پلاک  2 فرعی از 71  اصلی واقع در عبادی 7۳ 
بلـوار فاطمیـه بیـن فاطمیـه ۳۳ و۳۵ پـلاک ۶  اعیان متعلق بـه خود متقاضی 
و عرصـه متعلـق بـه موقوفه متصرفی حـاج محمدحسـین و محمدرضا حکاک 
محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سند مالکیت 

متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد. م.الـف42۵ تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 14۰1/11/2۳. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
14۰1۶۰۳۰۶271۰۰۳۰1۰ هیـات  موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای غـلام عباس 
کریمـی گوجگـی فرزنـد محمدکریم در ششـدانگ اعیان یک  باب سـاختمان به 
مسـاحت  14۵/۵۵ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۶8  اصلـی بخـش 9  واقـع در 
خیابـان پنـج تـن ،  بین پنج تن ۶۳و ۶۵  اعیان متعلـق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفـه ظهیرالدولـه محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف429 تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 14۰1/11/24. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره14۰1۶۰۳۰۶271۰۰۳9۶4 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی 
خانـم بتـول مقـدس دهسـرخ فرزنـد موسـی در ششـدانگ یک  قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 112۵۵/۳۳ متـر مربـع قسـمتی از ۵۵  اصلـی بخـش 
9  واقـع در بلـوار شـهید آوینـی ۵7 خریـداری از محمـود قارونـی بیگی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد. م.الـف 477 تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 14۰1/12/8. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/2۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
حـوزه ثبتی منطقه سـه مشـهد . نظر به دسـتور مواد 1 و2 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 1۳9۰/9/2۰ املاک 
متقاضیانـی کـه در هیـات موضوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی 
منطقـه سـه مشـهد مورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه وبلامعارض  آنـان محرز 
و رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهی میگـردد : 
امـلاک متقاضـی واقـع در پـلاک 2۳8  اصلی بخش 9 مشـهد پـلاک 7۶4 فرعی 
بنـام نرگـس شایسـته مقـدم فرزنـد مهـدی در ششـدانگ یـک بـاب  منـزل به 
مسـاحت 2۵1 مترمربـع واقع در سـیدی نبـش ریاضی ۳۵ که خریداری شـده از 
مالـک رسـمی مهـدی محمد خانی دلوئی میباشـد. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون  
تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ایـن آگهی در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها 
منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای 
اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع 
ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. معترض باید ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول به ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. م.الف 
48۳ تاریخ انتشـار نوبت اول: 14۰1/12/8. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 14۰1/12/2۳
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

30 هزار پایگاه زمینی و هوایی در ایام نوروز فعال هستند
 رییس ســازمان اورژانس کشور، گفت: 
نــاوگان اورژانس بــرای تعطیلات عید 
14۰2 در آمادگی کامل به سر می برد و 
۳۰ هزار پایگاه زمینی و هوایی نیز در ایام 

نوروز فعالیت خواهند کرد.
به گــزارش ایرنــا، جعفــر میعادفر روز 

یکشنبه در نشســت کمیته هماهنگی 
طرح های ویژه ترافیکــی نوروز 14۰2، 
اظهار کرد: در ســال گذشــته به دلیل 
محدودیت 2 ساله ســفر در ایام کرونا، 
تهدیــدات و افزایش حــوادث و تردد را 
برای نوروز 14۰1 پیش بینی می کردیم 

که تا حدودی درســت بود. به گفته وی 
در نــوروز امســال، 47 درصد ماموریت 
اورژانس افزایش داشته است و 47 هزار 
نفر به دلیل سوانح رانندگی مصدوم شدند 
که از این تعداد ۳9 هزار فرد آسیب دیده 

به بیمارستان منتقل شدند.

دم
ـر

م

معاون شهردارمشهد: امسال طرح زوج و فرد نداریم!

ترافیک مهمان نوروزی اطراف حرم
محمدعلی علی نژاد / در حالی که هنوز در 
اوایل اسفند ماه قرار داریم، ترافیکی در تمام 
نقاط ســطح شهر مشهد به شدت سنگین و 
سرسام آور است، اما به گفته معاون شهردار 
مشــهد طرح ترافیک زوج و فرد طی نوروز 
14۰2 در اطراف حرم مطهر رضوی یا همان 
هسته مرکزی شهر مشهد اجرا نخواهد شد 
که با توجه به آمار حضور 8۵ درصدی زائران 
با خودرو از اکنــون می توان پیش بینی کرد 
که با انسداد ترافیکی در معابر و خیابان های 
 اطــراف حرم مطهر رضوی مواجه و شــاهد 
قفل شدن ترافیک در این محدوده خواهیم 

بود.
به گــزارش صبح امروز علی نجفی قائم مقام 
ستاد اســتقبال از بهار شــهرداری و معاون 
خدمات و محیط زیست شــهرداری مشهد 
روز گذشته در نشســت خبری در پاسخ به 
سوال خبرنگار صبح امروز با بیان این مطلب 
افزود: براساس آنچه در شورای همتای استان 
تصویب شــده، طرح زوج و فرد در هســته 
مرکزی مشهد )اطراف حرم( طی نوروز 14۰2 
اجرا نخواهد شــد و صرفا محدودیت هایی به 
اجرا گذاشته می شود، مثلا در زمان نماز ظهر 

و عصر این محدودیت ها اعمال خواهد شد.
او هم چنین درباره تمهیدات ترافیکی ورودی 
های مشــهد اظهار کرد: این یــک واقعیت 
اســت که میزان ورود خودرو به شهر بیشتر 
از معابر است اما اقداماتی از جمله جمع آوری 
گیت های ورودی مشــهد که موجب ترافیک 
می شــد برداشته شده اســت و برای کاهش 
ترافیک در مســیر بهشــت رضا )ع( نیز یک 
ورودی به ورودی های بهشت رضا )ع( اضافه 

شده است.
او با بیان این که بخشــی از ترافیک ناشــی 
از فرهنگ نامناســب برخی رانندگی و عدم 
رعایت تردد در بین خطوط اســت، تصریح 
کرد: اقداماتی از قبیل تامین 1۵ هزار فضای 
پارک انجام شــده که نقش بســیار موثری 

کاهش ترافیک دارد.
  کاشت 15 میلیون بوته گل در مشهد برای 

استقبال از بهار
نجفی افزود: امسال در حوزه معاونت خدمات 
شهری حدود 8۰ میلیارد تومان برای استقبال 

از بهار 14۰2 هزینه شده است.
وی اضافه کرد: ایستگاه های استقبال از زائر 
نیز در پنج ورودی مشــهد آماده شده و 18 
مکان راهنمای زائر نیز به صورت شبانه روزی 

در ایام نوروز در مشهد دایر خواهد بود.
قائم مقام مناســبت های شهرداری مشهد با 
اشاره اجرای پویش بهاری در مناطق مختلف 
در آستانه بهار گفت: یک میلیون و 4۳۰ هزار 
متر از طول جداول شهر نیز رنگ آمیزی شده 

است.
نجفی افزود: کاشــت 1۵ میلیون بوته گل با 
توزیع مناســب و کنترل کیفیت در دســت 
اجراســت که ایــن میزان در نــوروز 14۰1 
حدود 18 میلیون بوته بود و طبق بخشنامه 
وزارت کشور از کاشت گل های فصلی با هدف 

کاهش میزان آبیاری کاسته شده است.

وی ادامه داد: تعداد المانهای گل نیز در بهار 
14۰2 هزار و ۵4۳ عدد اســت که حدود 2۳ 
درصد نسبت به نوروز 14۰1 رشد دارد و 4۵ 
المان تعاملی نیز در ســطح شهر نصب می 

شود.
معاون شهردار مشهد گفت: همچنین آماده 
سازی 1۵ هزار و 942 جای پارک خودرو در 
هسته مرکزی شهر برای ایام نوروز پیش بینی 

شده است.
نجفی افــزود: لحظه تحویل ســال نو 4۰۰ 
دســتگاه اتوبــوس در اطراف حــرم رضوی 
خدمت رســانی خواهند کرد و سرویس دهی 

ویژه نیز انجام خواهد شد.
وی اضافه کرد: ســرویس دهی رایگان با ۳۰ 
دســتگاه تاکســی در اطراف حرم رضوی و 
تقویت ناوگان تاکســیرانی از دیگر اقدامات 

است و بازرسی از میزان دریافت کرایه تاکسی 
نیز برنامه ریزی شده است.

قائم مقام مناســبت های شــهرداری مشهد 
گفــت: راه اندازی ســه اتوبوس مــوزه و 2 
اتوبوس گل از دیگر اقدامات است همچنین 
اجرای جشنواره نور با نصب 4۰ المان نوری از 
اقدامات شاخص استقبال از بهار است و ۳18 

برنامه هنری نیز اجرا می شود.
نجفــی افزود: چهــار هزار و 1۵۰ چشــمه 
سرویس بهداشتی در سطح شهر آماده، ارزاق 
عمومی با قیمت مناسب در 1۳ بازار عرضه و 
تامیــن و 11 مکان نیز برای عرضه نان پیش 

بینی شده است.
وی اضافه کرد: همچنین برای نخســتین بار 
امسال جشنواره شیرینی عیدانه در هفت باب 
فروشگاه »شهرما« برگزار و شیرینی با تخفیف 

عرضه می شود.
مشهد شهر جهانی گوهرسنگ ها

هم چنیــن یوســف اســماعیل زاده  معاون 
فرهنگــی ســازمان اجتماعــی و فرهنگی 
شــهرداری مشهد در پاســخ به سوال صبح 
امروز درباره توجه به شعار شورای شهر مبنی 
بر جهان شهر بودن مشهد و استفاده از برند 
مشــهد به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ ها 
اظهار کرد: ایــن رویکرد در المان ها مد نظر 
بوده و امســال المان ها را به هویت شهر گره 
زده ایم، در حوزه گوهرســنگ ها ســه المان 
مرتبط با گوهرســنگ ها و 4 المان مرتبط با 

سنگ فیروزه در شهر مشهد وجود دارد.
او ادامــه داد:  اقدامــات مختلفــی در حوزه 
فرهنگــی برای اســتقبال از بهار در دســت 
اجراســت که آذین بندی 4۵۰ نقطه، ساخت 
4۵ المان تعاملی، مرمــت ۶۰ المان مربوط 
به ســال های گذشــته، اجرای یکهزار سرود 
گروهی و اجرای 19 هزار و ۵۰۰ متر نقاشی 

دیواری از آن جمله است.
وی افــزود: تدارکات ســخنرانی مقام معظم 
رهبری در شهر مشهد همزمان با تحویل سال 

14۰2 از دیگر اقدامات است.
اسماعیل زاده اظهار داشت: نصب و جانمایی 
یک هزار و ۵4۳ المان ویژه نوروز 14۰2 نیز 

از 2۵ اسفندماه آغاز می شود.
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد تاکید کرد: برای استقبال از 
بهار تلاش می  شــود از فعالیت های مردمی 
حمایت شود و در این راستا در نوروز 14۰2 
در 14 خیابــان محوری ســه با مشــارکت 

هیات ها برنامه های ویژه اجرایی می شود.
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دلیل باخت سپاهان به پرسپولیس

انتظاری که کار استقلال را سخت کرده
کارشــناس فوتبال با بیان اینکه عملکرد 
اســتقلال در هفته های اخیــر انتظارات 
را بالا برده اســت، گفت: ســپاهانی ها از 
نتایج پرسپولیس دچار غرور شدند و فکر 
می کردند به راحتی این تیم را شکســت 

می دهند.
غلامرضا فتح آبادی در گفتگو با خبرنگار 
مهر در مورد دیدار روز سه شنبه استقلال 
برابر نســاجی قائمشــهر گفت: استقلال 
در لیگ به هدفش نزدیکتر می شــود. برد 
هفته های اخیر آبی ها آنان را به سه امتیازی 

صدرنشین لیگ رساند.
این پیشکســوت فوتبال ادامه داد: هشت 
امتیاز اختلاف با رقیب قدیمی که شــاید 
خیلی ها فکر می کردند استقلال نتواند آن 
را جبران کند. امــا اتفاقات فوتبالی برای 
پرسپولیس و پیروزی های پی در پی برای 
استقلال باعث شد تا آبی پوشان هم امتیاز 

پرسپولیس شوند.
مهاجم سابق سرخابی ها افزود: حالا رقابت 
این دو تیم برای سبقت گرفتن از یکدیگر 
جذاب تر شده، اســتقلال باید به مصاف 
نســاجی برود. تیمی که در لیگ عملکرد 
خوبی نداشته اما در جام حذفی به مرحله 

یک چهارم نهایی راه پیدا کرده است.
پیشکســوت فوتبال ادامه داد: ســاپینتو 
می داند از نفراتش چگونه استفاده کند و 

چه موقع یار تعویضی به میدان بفرســتد 
تــا بتواند از این موضــوع به بهترین نحو 
استفاده کند حالا دیگر همه از استقلال برد 
می خواهند و این کار را برای آبی ها سخت تر 
می کند. فتح آبادی در ادامه خاطرنشــان 
کرد: ساپینتو به خوبی نفراتش را شناخته 
و به یک ترکیب خوب با تغییرات کوچک 
دست پیدا کرده و حالا دنبال این است که 
بتواند با شکست نساجی همچنان امیدوار 

به آینده و قهرمانی باشد.
بازیکن ســابق پرســپولیس در خصوص 
تقابل ســپاهان و پرسپولیس که به سود 
سرخپوشــان تمام شد گفت: قبل از بازی 
همه انتقاد داشتند که سپاهان به راحتی 

پرسپولیس را شکســت خواهد داد، فکر 
می کنم این مســاله باعث غرور بازیکنان 
زردپوشان اصفهانی شــد و آنها خود را از 
پیش برنده می دانســتند اما بازی خوب 
پرســپولیس و اشتباهات مدافعان حریف 
باعث شــد ســپاهانی که خــود را برنده 
می دانســت از گردونه رقابت های حذفی 
کنار بروند. این پیشکسوت ادامه داد: حالا 
باید منتظر بمانیم و ببینیم گل محمدی و 
یارانش در لیگ چه بازی از خود به نمایش 
خواهند گذاشت. اما این بازی نشان داد که 
هیچ تیمی نباید حریف را دست کم بگیرد 
و خود از از قبل برنــده بداند حالا جدال 
سپاهان و پرسپولیس در لیگ دیدنی تر 

خواهد شد.
وی در مورد قرعه کشی مرحله یک چهارم 
جام حذفی و اینکه شاید دوباره استقلال و 
پرسپولیس رو به روی یکدیگر قرار گیرند، 
گفت: فکر می کنم اگر این اتفاق رخ دهد 
شــاهد یک بازی زیبا از دو تیم خواهیم 
بود. جام حذفی تســاوی ندارد و دو تیم 
مجبورند آنقدر بجنگند تا دیگری را کنار 
بزنند. اســتقلال و پرســپولیس در لیگ 
بازی هایشان به دلیل احتیاط بیش از اندازه 
به ندرت جذاب می شود اما در جام حذفی 
چون تســاوی وجود نــدارد هر دو تلاش 
بیشتری می کنند بازی هجومی از خود ارائه 
می دهند و این می تواند بر جذابیت های این 

دیدار بیفزاید.
بازیکن ســابق تیم ملی فوتبال ایران در 
پایان خاطرنشــان کرد: لیــگ به هفته 
های سرنوشت ســاز نزدیک شده است. 
تیم هــای پایان جدول به دنبال کســب 
امتیاز هستند تا از سقوط در امان بمانند 
و رقابت بالای جدول بیشتر بین سه تیم 
سپاهان، استقلال و پرسپولیس است. این 
تیم ها هر کدام مقابل حریف دچار لغزش 
شوند شرایط برایشان سخت تر خواهد شد 
بنابراین به حمایت هواداران شأن نیاز دارند 
تا بتوانند بازی های پیش رو را با برد به پایان 

برسانده تا از کورس قهرمانی عقب نمانند.

با شکست قزاقستان برابر استرالیا؛ تیم ملی بسکتبال ایران به جام جهانی صعود کرد
تیم ملی بسکتبال اســترالیا با پیروزی 
مقابل قزاقستان کمک کرد تا تیم ملی 
بســکتبال ایران هم راهی جام جهانی 
شود. به گزارش مهر، در چارچوب پنجره 
پایانــی انتخابی جام جهانی بســکتبال 
امروز یکشنبه تیم ملی بسکتبال استرالیا 

در رقابت با قزاقستان به برتری 98 بر ۵۳ 
دست یافت. با رقم خوردن این نتیجه و 
بدون توجه به نتیجه دیدار دو تیم ایران 
و چین که در جریان است، جایگاه برتر 
تیم ملی بســکتبال کشورمان نسبت به 
قزاقستان در گروه F حفظ شد و بدین 

ترتیب بسکتبال کشورمان سهمیه خود 
برای جام جهانــی را قطعی کرد. از قاره 
آسیا تیم های ملی استرالیا، ژاپن، چین 
و ایران راهی جام جهانی 2۰2۳ شــدند 
که به میزبانی مشترک سه کشور چین، 

اندونزی و فیلیپین برگزار می شود.

بیرانوند: آرزویم قهرمانی در جام 
ملت ها است

دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: یکی از آرزوهایم قهرمانی 
در جام ملت های آسیا است و امیدوارم این اتفاق رقم بخورد.

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند در گفت وگویی درباره آخرین شرایط 
خودش و اردوی پیش روی تیم ملی اظهار داشت: خوشبختانه شرایط 
خیلی خوبی دارم. امسال و تا این لحظه لیگ خیلی جذاب بوده است 
و از این بابت خوشحالم. بازیکنان و کادرفنی خارجی خوبی وارد لیگ 
ایران شده است و قطعا زمینه سازی خوبی برای حضور بازیکنان و 

مربیان خارجی در سال آینده می شود و سطح کیفی لیگ بهتر هم 
خواهد شد. خودم از این اتفاق بسیار خوشحال هستم.

وی درباره اردوی پیش روی تیم ملی گفت: برای شــروع اردوی 27 
اسفند لحظه شماری می کنم. منتظرم تا اردو آغاز شود و همه بچه ها 
همدیگر را پس از جام جهانی ببینیم و برای جام ملت ها اســتارت 
بزنیم. یکی از آرزوهایم قهرمانی در جام ملت های آســیا اســت و 

امیدوارم این اتفاق رقم بخورد.
بیرانوند تصریح کرد: امیدوارم ســرمربی تیم ملی هرچه سریع تر 
مشــخص شــود. دو بازی فیفادی هــم در پیش داریــم که باید 
برنامه ریزی های لازم را در زمان کم باقیمانده انجام بدهد. مطمئن 

هستیم فدراسیون بهترین تصمیم را می گیرد.

فوتبال جهان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶271۰۰۳947 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم بتـول مقدس دهسـرخ فرزند موسـی در ششـدانگ یـک  قطعه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 11۰۵۵/2۵ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۵۵  اصلی 
بخـش 9   واقـع در بلـوار شـهید آوینی ۵7 خریـداری از مالک رسـمی آقای 
محمـود قارونـی بیگـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف479 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 14۰1/12/8. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/2۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶۰21۰۰۰۵8۰ هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای علی اسـماعیلی 
بـه شناسـنامه شـماره ۵2 کـد ملـی ۵72988۳۳۳1 صـادره بردسـکن فرزنـد 
غلامرضـا  درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۰۵/42 متـر مربـع 
قسـمتی ازپـلاک  ۳24 فرعـی از4  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش4 
حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن از مالکیـت ثبتـی سـید محمـد حسـینی  محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 

مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ  انتشـار نوبت 

اول: 14۰1/11/2۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶۰21۰۰117۵ هیـات اول/ دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  خانـم معصومه حیدری 
طاهـری به شناسـنامه شـماره19 کـد ملـی ۵729۶1۶181 صادره  بردسـکن 
فرزنـد ابراهیـم درششـدانگ یـک قطعـه زمیـن زراعـی بـه مسـاحت 4۳9/۶2 
متـر مربـع پلاک  شـماره197 اصلـی واقع در خراسـان رضوی بخـش 4 حوزه 
ثبـت ملـک بردسـکن اراضی رکـن آباد از مالکیت قاسـمعلی علیمـرادی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 14۰1/11/2۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶۰21۰۰1178 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی  
حـوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضـی  خانم فاطمه 

ملکی زارع به شناسـنامه شـماره 148 کد ملی ۵72918۶۰۰2 صادره بردسکن 
فرزند قدرت اله در سـه دانگ  از شـش دانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 
۶۵18/42 متـر مربـع پـلاک 197  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش 4 
حـوزه ثبـت ملک بردسـکن اراضی رکن آبـاد از مالکیت محمد اسـدالهی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 14۰1/11/2۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶۰21۰۰117۶ و رای شماره 14۰1۶۰۳۰۶۰221۰۰1177 هیات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای محمود ملکی زارع به شناسـنامه شـماره 2۰ 
کـد ملـی ۵729۶41494  صـادره بردسـکن فرزنـد قـدرت اله در سـه دانگ از  
شـش  دانـگ و آقـای حسـین درویشـی بـه شناسـنامه شـماره 14۳ کـد ملی 
۵72918۵944 صـادره بردسـکن فرزنـد محمدحسـن در سـه دانگ از شـش 
دانـگ یـک قطعـه زمین زراعـی  به مسـاحت 7۳84/98 متر مربـع پلاک 197  
اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش 4 حـوزه ثبت ملـک بردسـکن اراضی 
رکـن آبـاد از مالکیـت محمـد اسـدالهی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت اول: 14۰1/11/2۳. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 14۰1/12/8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳9۰/9/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶842 هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضـی خانم نرگس دهباشـی فرزند 
حسـین بشماره شناسـنامه ۶ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
منـزل  بـه مسـاحت 19۶/2۰ متـر مربـع ) یکصد و نود و شـش و بیسـت صدم 
مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  41۰ مجزا شـده از 191 فرعی از اراضی موسـی آباد 
پـلاک 2  اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخـش یک حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریه خریـداری از مالک رسـمی محمد نجاتیان محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانون آئین نامـه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت 
محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید 
و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبت اول: 14۰1/12/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/24
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصوب 1۳9۰/9/2۰ و برابر رای شـماره  14۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰71۳2 هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی سـاغرون فرزند 
اسـمعیل به شـماره شناسـنامه 4 صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یـک قطعـه زمیـن مزروعی به مسـاحت  4۰۰۳1 متر مربع ) چهل هزار و سـی 
و یک مترمربع( قسـمتی از اراضی خماری پلاک 117  اصلی دهسـتان رخ واقع 
در بخـش پنـج تربت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضی محرز گردیده اسـت. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانون آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا 
در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبت اول: 14۰1/12/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/24
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳9۰/9/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰7977 هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد ناصری سـیاه 
سـنگی فرزند علی به شـماره شناسـنامه 444 صادره از  تربت حیدریه نسـبت به 
ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 2۰7/۵۰ متر مربع ) دویسـت و هفت 
و پنجاه صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ 1۳1 فرعی از اراضی خرایه  پلاک 127  
اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت ملک تربت 

حیدریه خریداری از مالکین رسـمی محمود و محمداسـماعیل  ابریشـمی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشته باشند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 14۰1/12/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/24
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳9۰/9/2۰ و برابـر رای شـماره 14۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰7972 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانم ملیحه تیمـوری  فرزند 
براتعلـی بـه شـماره شناسـنامه ۰۶9۰۰۵29۶۰ صـادره از تربت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک باب  منـزل به مسـاحت 1۵۰/۳۰ متر مربع ) یکصـد و پنجاه 
و سـی صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  41۳ فرعی از اراضی ضیاالدین سـفلی 
پـلاک 12۶  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخش یـک حوزه 
ثبـت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی هادی فخاریان 
تربتـی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول به ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبت اول: 14۰1/12/8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/24
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 1- برابر رای شـماره   
14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1487۶ هیـات اول  موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سـمیه سـادات 
رضـوی به شناسـنامه شـماره 1۰۵۰11۳۶۳2 کدملـی 1۰۵۰11۳۶۳2 صادره 
از نیشـابور فرزنـد مجتبـی در ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 
۶۰۰ مترمربـع پـلاک شـماره 2۵ فرعـی از 1۵ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حوزه 
ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای عباسـعلی کمالی محرز 
گردیده اسـت. م-الف 1۶29  2- برابر رای شـماره   14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰147۳4 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم منصـوره پیونـدی بـه شناسـنامه شـماره 
۳47 کدملـی 1۰۶2717929 صـادره از نیشـابور فرزنـد احمـد در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 12۶/8۰ مترمربع پـلاک شـماره ۶۰ فرعی از 
۳7 اصلـی واقـع در بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی خانـم فاطمـه دهنـوی محـرز گردیـده اسـت. م-الـف 1۶2۰  ۳- برابر 
رای شـماره   14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1۵۵18  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مستقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای 
علـی رضا دهنـوی به شناسـنامه شـماره ۳ کدملـی 1۰۶۳۳9۳۶81 صـادره از 
نیشـابور فرزند محمدحسن در ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۵۵9 مترمربـع پـلاک شـماره ۶1 اصلـی واقـع در بخش 12 حـوزه ثبت ملک 

نیشـابور خریـداری از  محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی محـرز گردیده اسـت. 
م-الـف 1۶44  4- برابـر رای شـماره   14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1۵۰۵1  هیـات 
اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای سـیدرضا قدمگاهی به شناسـنامه شـماره 
۵74۰۰۵۵۰1۶ کدملـی ۵74۰۰۵۵۰1۶ صادره از نیشـابور فرزند سیدحسـین 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمین به مسـاحت 7۳۰8/۵۰ مترمربع پلاک شـماره 
47 اصلـی واقـع در بخـش ۵ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای علـی اکبـر اسـرار محـرز گردیـده اسـت. م الـف 1۶۵۶  ۵- برابر 
 14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1۵۳84 و   14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1۵۳8۳ شـماره    رای 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای محمدحسـین شـرفی به شناسـنامه شـماره 
۳ کدملـی ۶4497۵۵۵۳9 صـادره از نیشـابور فرزنـد ابراهیـم و خانـم فاطمـه 
ذالیانـی به شناسـنامه شـماره 198 کدملـی 1۰۶2۶948۰۵ صادره از نیشـابور 
فرزند مرادعلی هر کدام در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ به مسـاحت 27/7۵ 
مترمربـع پلاک شـماره 1۳1۰9 فرعی از 1۵ اصلـی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای محمد سـلیمانی محـرز گردیده 
اسـت. م-الف 1۶22  ۶- برابر رای شـماره   14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰1۵4۳۵  هیات 
اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقای عباسـعلی بـروژ به شناسـنامه شـماره ۶2۶ کدملی 
1۰۶2۰82291 صادره از نیشـابور فرزند محمدحسـین در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مسـاحت ۶9241/7۶ مترمربع پلاک شـماره 274 اصلی وقاع 
در بخـش ۵ رخ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای 
محمدحسـین بـروژ محـرز گردیده اسـت. م الـف- 1۶21 7-  برابر رای شـماره   
14۰1۶۰۳۰۶۰۰۵۰14949  هیـات اول  موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی خانـم زهرا فاضلی به 
شناسنامه شـماره ۳4۶2۵ کدملی 1۰۶۰۳۳۵484 صادره از نیشابور فرزند علی 
اکبر ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 12۶/۳۰ مترمربع پلاک شـماره 
۵ فرعـی از 22۵ اصلـی واقـع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از 
مالـک رسـمی آقای غلام عطـار و آمنه خانم دسـتمالچی محرز گردیده اسـت. 
م الـف- 1۶۰4 لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در دونوبت به فاصلـه 1۵ روز 
آگهی می شـود  در صورتی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 
مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 14۰1/12/8. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/2۳
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و 
سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1۳9۰/9/2۰ و برابـر رای شـماره 
14۰1۶۰۳۰۶۰۰8۰۰2۰۶7 مـورخ 14۰1/8/۳۰ هیـات  تعیین تکلیف موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی طرقبـه شـاندیز تصرفـات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم اعظـم مهربان فرزند حسـن شـماره ملی 
۰9422919۵۶ شـماره شناسـنامه 1۰2۰ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  
مالـک خـود متقاضـی نسـبت بـه مالکیت دانگ مشـاع از ششـدانگ یـک باب 
منـزل بـه مسـاحت ۵41/79 متـر مربـع  قسـمتی از پـلاک  ۶۳  فرعـی از9۰ 
÷ اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش ۶ مشـهد حـوزه ثبت ملـک طرقبه 
شـاندیز محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 1۳ آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز از طریق ایـن روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. 
معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . م.الـف4۳۵ تاریخ انتشـار نوبت اول: 

14۰1/11/2۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/12/8
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


